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BAZÉN BUDE

BRASS BANDA 
ZNOVU NEJLEPŠÍ

Kopuli věže kyjovské 
radnice  prohlédli 

prostřednictvím svého  
jeřábu profesionální 

hasiči. Kontrola jejího 
obsahu byla součástí 

přípravy oslav 100. výročí 
vzniku Československa. 
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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

Milí Kyjovjáci,
jaro toužebně 
očekávají nejen 
milovníci sluníčka,  
ale také stavitelé, ne-
boť se konečně mohou pustit do 
projektů, které přes zimu připravo-
vali. Nejinak tomu bude i u nás ve 
městě. Chtěl bych v  této souvis-
losti vytknout před závorku velkou 
prosbu - o shovívavost, toleranci  
a pochopení. Stavba kruhové kři-
žovatky pod vlkošským kopcem 
nebude jednoduchá záležitost ne-
jen po stránce technické, ale pře-
devším dopravní. Město Kyjov není 
investorem této stavby. Silnice patří 
státu a ten ji prostřednictvím své or-
ganizace, Ředitelství silnic a dálnic, 
spravuje. I tak se budeme maximál-
ně snažit, aby negativa se stavbou 
související byla únosná. Případné 
komplikace budeme s  vlastníkem 
řešit operativně. Harmonogram si 
ředitelství stanovilo až na 9 měsíců. 
Stavební firma sama však chce mít 
hotovo do konce září, nejlépe ještě 
dříve. Věřím, že dopravní situace po 
zprovoznění tohoto kruháče vyváží 
strasti, které budou řidiči i obyvatelé 
přilehlých ulic muset v těchto měsí-
cích strpět.
O poznání méně rušivých elemen-
tů snad budou zažívat studenti Kl-
vaňova gymnázia, kde se spouští 
úprava parčíku. Možná větší hlavu 
z toho budou mít profesoři, kteří se 
o pozornost svých studentů budou 
přetahovat se stavebními dělníky. 
Své alma mater a především tamní-
mu profesorskému sboru ale věřím. 
Na kreativitu, vtipnost a originální 
výklad učiva s láskou a úctou vzpo-
mínám dodnes.
Život v Kyjově ale není o stavbách, 
nýbrž o lidech, o Vás. Proto jsem 
velmi uvítal aktivitu „Zažít Kyjov ji-
nak“. Jde o přátelské setkání obča-
nů našeho města, které se uskuteč-
ní v sobotu 15. září 2018. Více se 
o akci dozvíte v článku vpravo dole 
na této straně. Ale už teď na svých 
sídlištích, ulicích či místních čás-
tech připravujte své týmy. Bude vel-
ká soutěž ve vaření pochutin právě 
mezi jednotlivými uličními družstvy. 
Je třeba se někdy i pořádně poba-
vit. Těším se.
Přeji Vám úsměvné a kreativní chvíle 
v průběhu celého měsíce dubna!

Informace z 95. schůze 
Rady města konané 
dne 26. února 2018

• schválila výsledky veřejné zakázky na 
modernizaci kamerových bodů MKDS 
Kyjov a souhlasí s  uzavřením smlouvy  
o dílo na tuto zakázku se společností 
Base System spol. s r. o.;
• schválila výsledky výběrového říze-
ní: „Cyklostezka Kyjov – Bohuslavice 
- Mouchnice, II. a III. etapa Bohuslavi-
ce - Mouchnice“ a rozhodla o uzavření 
smlouvy se společností SWIETELSKY 
stavební s.r.o.;

Informace z 96. schůze 
Rady města konané 
dne 12. března 2018

• rozhodla o přijetí daru a uzavření da-
rovací smlouvy se společností Teplárna 
Kyjov, a.s. ve výši 250 000 Kč. Tento dar 
bude využit následujícím způsobem:
• 100 tis. Kč na opravu sálu Jančovka;
• 150 tis. Kč na individuální dotace na 
podporu sportovních a kulturních aktivit 
dětí a mládeže.

Začala stavba okružní křižovatky
Kyjov se dočkal. Po mnohaletém úsilí měs-
to dojednalo výstavbu kruhového objezdu 
na křižovatce ulic Nerudovy s Havlíčkovou. 
Práce začaly 19. března. Výsledný tvar kři-
žovatky má zvýšit bezpečnost řidičů, cyk-
listů i chodců a současně přispět k plynu-
lejší dopravě.
Kyjov o vybudování okružní křižovatky usi-
loval mnoho let. Ředitelství silnic a dálnic, 
které je správcem silnice a tedy investorem 
akce, teď konečně uvolnilo potřebných 
15 milionů korun. Na výstavbě se bude fi-
nančně spolupodílet i město. Vybudování 
chodníků a veřejného osvětlení vyjde na 
milion a půl. Práce by měly trvat do konce 
září. Pokud bude počasí příznivé a neob-
jeví se žádné komplikace, stavební firma 
věří, že křížení ulic Nerudovy a Havlíčkovy 
opustí dříve.
Hlavní silniční tah spojující Brno se Sloven-
skem, po kterém denně projede až dva-
náct tisíc aut, nelze zcela uzavřít. Provoz 

proto vede jedním pruhem a řídí ho sema-
fory. Řidiči však neodbočí z ani do Havlíč-
kovy ulice.
 „Řidiči osobních automobilů jedoucí do 
Kyjova od Milotic mohou projíždět Vrchlic-
kého ulicí,“ upřesnil vedoucí odboru roz-
voje Roman Pekárek. Během stavby platí  
v úzké ulici zákaz stání, parkuje se na tráv-
níku. 
 „S ohledem na omezený počet zelených 
ploch na nich zaparkují pouze obyvatelé 
Vrchlického ulice. Ti si mohou na poda-
telně radnice vyzvednout parkovací kartu, 
vždy jednu na každý dům. Parkující auta 
bez této karty budou strážníci pokutovat," 
upozornil mluvčí radnice Filip Zdražil. Příští 
rok na jaře pak město plánuje ulici Vrchlic-
kého revitalizovat.
Aktuální informace o postupu stavby  
a uzavírkách se dozvíte na webových 
stránkách města.

(red)

Zažít Kyjov jinak - 15. září 2018
Výzva pro všechny aktivní Kyjováky, ale také 
pro ty, kdo v Kyjově pracují či studují! Zapojte 
se do příprav sousedské slavnosti a pojďte 
si užít Kyjov, jak jej ještě neznáme. Připravu-
jeme hudební vystoupení, divadlo, kreativní 
dílny, sportovní i gastronomické soutěže, jar-
mark, promítání a spoustu dalšího. Poznáte 
místní organizace, spolky, zajímavé osobnos-
ti, umělce i kreativce z našeho okolí. Vše na 
jednom místě v  jednu nevšední 
sobotu. Jak se můžete zapojit? 
Nosíte v hlavě myšlenku na něja-
ké hudební vystoupení, scénku, 
nebo třeba kouzelnické před-
stavení? Máte doma nevyužité 
věci a rádi byste je prodali za pár 
drobných? Malujete, fotografuje-

te nebo vaříte dobrou marmeládu? Pojďte se 
podělit s  ostatními. Máte jiný nápad, dopo-
ručení, nebo jen rádi organizujete a chcete 
přiložit ruku k dílu? Ozvěte se nám.  Akce 
je založena na dobrovolnosti a sousedském 
(komunitním) sdílení. Přihlásit se můžete po-
mocí Facebooku: veřejná skupina Zažít Ky-
jov jinak, e-mailem: zazitkyjovjinak@email.cz, 
nebo telefonicky: 776 760 784.
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Z našeho města

BAZÉN BUDE!

SAUNOVÝ SVĚT

- odpočinková zóna
- kneippova lázeň
- druhy saun
- ochlazovací sprchy
- ochlazovací bazének
- whyrpool

- venkovní relaxační terasa
 cca 120,0m2

 cca 65,0m2

MASÁŽE
 cca 25,0m2FITNESS

 cca 180,0m2

SAUNOVÝ SVĚT, FITNESS

- zázemí baru, úklid
- šatna muži, ženy

- vstupní recepce, bar
 cca 145,0m2

GALERIE S PRŮHLEDEM

STŘECHA -TECHNICKÉ ZÁZEMÍ BAZÉNU

cca 215,0m2

zast.plocha = 1795m2

VENKOVNÍ BAZÉN VELKÝ

VENKOVNÍ BAZÉN DĚTSKÝ

BEACH

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

TERASA
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BAZÉNOVÁ HALA, RELAXAČNÍ ZÓNA

- plavecký bazén - 4 dráhy, d.=25,0m
- dětský bazén - brouzdaliště
- relaxační zóna - zážitkový bazén
- dojezdový bazén tobogánu

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ BAZÉNU

RELAXAČNÍ ZÓNA

- whyrpool
- parní sauny
- ochlazovací sprchy

ŠATNY, ZÁZEMÍ - cca 100 lidí

- převlékací kabiny
- šatní skříňky
- úklidové zázemí

prchy, toalety
M

prchy, toalety
Ž

PLAVČÍK

- zázemí personálu
- 2 x šatna pro školy/školky
- místnost pro maminky

RESTAURACE

- sociální zázemí hostů
- přípravna, sklady - kuchyně
- odbytový prostor, terasa

- zázemí personálu

VSTUPNÍ FOYÉR

KANCELÁŘ

BAR - OBČERSTVENÍ

cca 220,0m2

 cca 765,0m2

 cca 310,0m2

 cca 128,0m2

Takový byl jednoznačný závěr debaty 
s občany, která proběhla na sklonku úno-
ra. Jak jsme se posunuli v přípravách? Na 
podzim jsme si spolu s Vámi stanovili úkol 
vyhotovit studii proveditelnosti na jednot-
livé možné lokality. Sluší se tu poděkovat 
pracovní skupině, která byla složena nejen 
ze zástupců radnice, ale také odborníků, 
zástupců správců sítí, realizátorů obdob-
ných krytých bazénů a projektantů. Sezná-
mili se s  provozy, které fungují například  
v Uherském Brodě, Brně, či Kuřimi. Z pěti 
navržených lokalit možného umístění (prů-
myslová zóna jih, Bukovanská, ZŠ Újezd, 
mlékárna a koupaliště) se jako nejvhodněj-
ší jeví areál stávajícího koupaliště. Žádné 
z těchto míst není ideální, každé nese svá 
rizika a omezení. Sami víte, že jsem nebyl 

zastánce této varianty, ale jako představi-
tel města plně respektuji závěry odborníků. 
O to usilovněji budu dozorovat to, jak se 
architekti a projektanti vypořádají s  riziky, 
která toto řešení má. Nejen dopravními, ale 
také prostorovými. Své představy o ideální 
realizaci převedli do grafické podoby. Řek-
něme, že jde o nultou variantu.
Nepředjímáme, jestli bude kryťák stát 
v místě neplaveckého bazénu nebo bude 
situovaný směrem ke stadionu. To je zá-
ležitost kroku následného. Tím je vypsání 
soutěže na architektonické řešení. Výstu-
pem bude návrh umístění krytého bazénu, 
jeho vnitřní dispozice, specifikace jednot-
livých bazénů, atrakcí, zázemí či občerst-
vení. Nebudou chybět ani investiční nebo 
provozní náklady. To vše musí být k  ná-

hledu do začátku koupací sezóny, aby se 
návštěvníci koupaliště mohli s jednotlivými 
návrhy seznámit a doporučit zastupitel-
stvu, kterou cestou se vydat.
Jsou dány určité limity. Finanční, zacho-
vání 50 metrového venkovního bazénu  
a skokanských můstků, minimální zásah 
do stávající zeleně v parku a také propo-
jenost venkovního bazénu s krytou částí. 
Není to snadný úkol, proto jsem sám zvě-
davý na jednotlivé varianty. 
Žhavé aktuality Vám budu přinášet pro-
střednictvím Facebooku na stránce kyjov-
ský kryťák, samozřejmě na webu města  
a také v těchto novinách. Budu se těšit na 
Vaše postřehy a náměty. 

František Lukl, starosta města

Lipová ratolest 2018 
bude v Kyjově
Již desátý ročník soutěže pro studenty 
středních zahradnických škol se usku-
teční ve dnech 24 .– 26. dubna v Ky-
jově. Soutěž, která nenápadně začala 
v  roce 2008 na Brněnském výstavišti, 
se po Jihlavě, Olomouci, Třinci, Rousí-
nově, Ostravě, Plzni a Praze opět vrací 
na jižní Moravu. Jedenáct soutěžních 
družstev z  celé republiky upraví za tři 
dny předzahrádky v Nerudově ulici. Sr-
dečně vás do Kyjova zveme, je vždyc-
ky radost sledovat adepty zahradnické 
profese, s jakým zaujetím jim pod ruka-
ma vzniká kultivovaný veřejný prostor.
Soutěžní plochu pro Lipovou ratolest  
v Nerudově ulici tvoří prostor mezi 
vozovkou a činžovními domy. Je le-
mována vzrostlým stromořadím z tu-
recké lísky a v nedávné minulosti zde 
byla provedena rekonstrukce hlavní-
ho chodníku a jednotlivých vstupů do 
činžovních domů. Hlavním tématem  
projektu je zobytnění prostoru před  
činžovními domy a sjednocení zelených 
ploch, které k nim náležejí.
Jelikož byl projekt vypracován pro 
soutěž mladých zahradníků, byl pro-
stor rozdělen na jedenáct dílčích čás-
tí, které mají přibližně stejnou výměru  
a obsahují stejné množství všech ma-
teriálů potřebných pro realizaci záměru. 
Přípravné práce v potřebném rozsahu 
zajistí Technické služby města Kyjova  
a specializovaná stavební a zahradnic-
ká firma.

Jana Šimečková, ředitelka Svazu 
zakládání a údržby zeleně

Návrh podoby přízemí krytého bazénu.

Návrh prvního patra bazénu.

Návrh celkové situace koupaliště a krytého bazénu.
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JUBILANTI
Zita Švandová – 101 let
Bořivoj Souček – 93 let
Ján Antala - 90 let
Libuše Lintnerová – 85 let
Josef Pojezdný – 85 let
Růžena Růžičková – 85 let
Miroslava Rajsiglová – 85 let
Marie Svobodová – 85 let
Růžena Čumbová – 85 let
Vlasta Hnilicová – 85 let
Božena Kvasničková – 80 let
Vladimír Sukop – 80 let
Ludmila Chytilová – 80 let
Marie Burgetová – 80 let
Oldřich Dubný – 80 let
Josefa Šaniková – 80 let
Raduška Půčková – 80 let
Jiřina Šustková – 80 let
Františka Viktorýnová – 80 let
Helena Kuzníková – 75 let
Bohumil Sedlář - 75 let
Bohumil Kuchynka – 75 let
Josef Procházka – 75 let

ÚMRTÍ
Věra Zbořilová *9.1.1939  †12.2.2018
Božena Masaříková *2.6.1923 †13.2. 2018
Augustín Špergl *21.7.1936 †19.2.2018
Alžběta Různová *7.1.1927 †22.2.2018
Květoslava Šmaková *3.5.1925 †27.2.2018
Danuše Selucká *3.11.1957 †28.2.2018
Albert Andrešič * 3.11.1950 †28.2.2018
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Z našeho města

POLICEJNÍ STŘÍPKY

AGRESIVITA PŘI OŠETŘOVÁNÍ
V  dopoledních hodinách byli stráž-
níci po přijatém oznámení vysláni do 
Nemocnice Kyjov, kde byl ošetřován 
sedmačtyřicetiletý muž ze Zlína. Ten 
začal být přitom vůči lékařům velmi 
agresivní. Po příjezdu na místo hlíd-
ka agresora řádně poučila a uklidni-
la. Následně tam strážníci setrvali do 
doby ukončení ošetření.

ODJELI NA NEMOCNIČNÍM VOZÍKU
Krátce před půlnocí přijali strážníci 
telefonické oznámení z nemocnice 

Kyjov, že jim v průběhu ošetřování utekli 
dva mladí pacienti, kteří si jako dopravní 
prostředek k přesunu vybrali nemocniční 
vozík. Dotyčné mladíky ve věku jednad-
vaceti let hlídka nalezla i s vozíkem na 
autobusové zastávce ve Strážovské uli-
ci, kam se rozhodli přesunout a vyčkat 
na objednané vozidlo taxi. Oba byli řád-
ně poučeni, jak se mají chovat. Následně 
jim hlídka přikázala vozík vrátit a omluvit 
se, což učinili.

POŽÁR V BYTĚ
V ranních hodinách na žádost Policie ČR 

vyrazila hlídka do Jungmannovy uli-
ce, kde začalo hořet v jednom z bytů.  
K bytu ihned vyrazila i jednotka HZS. 
Na místě bylo zjištěno, že z bytu  
v přízemí vychází kouř a uvnitř je slyšet 
televize. Na bouchání ani zvonění ni-
kdo nereagoval. Kvůli důvodné obavě, 
že je ohrožen život nebo zdraví osoby 
anebo hrozí větší škoda na majetku, 
byly dveře bytu vyraženy. Uvnitř našli 
hasiči osmadvacetiletého muže, který 
si vařil na sporáku jídlo a během toho 
usnul. K žádnému zranění nedošlo.

PODĚKOVÁNÍ
Touto cestou chci poděkovat kyjovské nemocnici ARO 2 panu primáři Luďku 
Šimečkovi a jeho kolektivu za odbornou a lidskou péči o naši maminku Marii 

Pospíšilovou, o kterou se starali v posledních chvílích jejího života.

Vážení spoluobčané,
velkým otazníkem pro nás všechny je, co 
bude s bývalou mlékárnou. Víme, že ji kou-
pilo město, což považuji za správné, ale 
co tam místo ní bude, to zatím nikdo neví. 
My jsme ale věděli, co musíme s budovou 
udělat ihned. Zadělat všechny vchody  
a díry. Aby se nestalo, že se tam někdo 
zraní nebo i zabije. Po bývalém majiteli 
tam zůstal nehorázný a velmi nebezpeč-
ný nepořádek. I přes zabezpečení všech 
vstupních míst tam pořád nějací lidé lezli a 
vždy si vyrobili svůj vchod. Oni díry vyráběli  
a my jsme je zase zadělávali. Pořád doko-
la. Oni přeštípli, my zavařili. Oni okno vyra-
zili, my ho zatloukli deskami. Aby je nikdo 
neviděl, lezli zezadu od letního kina. Do-
konce byli schopni vyšplhat se až do výše 
tří metrů, kde na betonové podestě měli 
posezení, židličky se stolečkem a zřejmě 
se kochali pohledem na křoviska s  růz-
norodým odpadem. Kromě toho rozbíjeli 
nábytek, skleněné nádoby a všechno, na 
co došli, sprejovali a podobně. Také kou-
řili své vlastnoručně vyrobené dýmky míru  
a sucho v  krku zalévali levným alkoho-
lem. A to všechno beze strachu, že je tam 
objeví jejich rodiče, učitel nebo strážník. 
Také tam vykonávali obě potřeby, malou  
i velkou. A přitom šetřili toaletním papírem 

i vodou. Jednoho dne byla hochům zima, 
tak si založili oheň, který jsme včas odha-
lili a zlikvidovali. Pak oheň založili v druhé 
části budovy znovu, přičemž zde už zasa-
hovali hasiči. Protože na půdě byly stovky 
igelitových pytlů naplněných plastovým 
odpadem a mnoho dalšího hořlavého ma-
teriálu, přistoupili jsme k okamžitému vy-
čištění celé mlékárny. To se po několika 
týdnech práce v mrazech a dešti podařilo. 
Vyvezli jsme jedenáct velkoobjemových 
plně naskládaných kontejnerů. Kolem 
patnácti pracovníků technických služeb  
i veřejné služby si pořádně máklo. Všech-
no se nosilo ručně. Někdo se zeptá, proč 
tam nechodila městská policie. Ona tam 
chodila a stále chodí, ale strážníci nikoho 
nepřistihli. Objekt je uvnitř velmi rozsáhlý 
a je těžké se tam orientovat, natož tak 
někoho chytit, navíc lupiči měli své úniko-
vé cesty. Nyní jsme podnikli rázné kroky 
k odhalení těch vetřelců a věřím, že budou 
potrestáni, i když podle nás to jsou žáci ze 
škol nebo nanejvýš z učiliště.
Ještě pro informaci, TS prodávají štípané 
dřevo z měkkých dřevin. Cena je 500 Kč 
za metr krychlový. Informace na TS.

Ing.Oldřich Talaš, 
ředitel TS Kyjov

OKÉNKO TECHNICKÝCH SLUŽEB

Výzva pro občany
V  souvislosti s  připravovanou výstavou při 
příležitosti oslav 100. výročí vzniku republiky 
s názvem „Kyjov v osmičkách – 1918, 1938, 
1948, 1968“ hledáme k zapůjčení dobové fo-
tografie či jiné artefakty z uvedených období. 
Pokud vlastníte dobové fotografie, plakáty či 

jiné připomínky minulosti a chcete je zapůjčit, 
kontaktujte Vlastivědné muzeum Kyjov, tel. 
518 612 338, nejpozději do 30. června 2018.

Za spolupráci děkujeme
Vlastivědné muzeum a město Kyjov
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Mizející cesty

Změny klimatu se týkají i Kyjovska
V únoru se v Kyjově konala velmi zajímavá 
přednáška Klima a krajina aneb z partne-
rů soupeři, jejímž autorem je přední český 
agroklimatolog prof. Zdeněk Žalud, PhD., 
z  Mendelovy univerzity v Brně. Na před-
nášce se probíraly změny klimatu a s  tím 
spojené oteplování. Sice se hovoří o glo-
bálním oteplování, ke konkrétním změnám 
dochází však také přímo na úrovni České 
republiky a dopady jsou patrné i na Ky-
jovsku.
Během posledního století dochází ke zvy-
šování průměrné teploty a tento trend se 
navíc v  posledních desetiletích zrychluje. 
Průměrné roční srážky zůstávají v  pod-
statě stejné, mění se však jejich rozlože-
ní, jsou mezi nimi čím dál větší intervaly 
a srážky jsou intenzivnější. Jednoduše ře-
čeno, dlouhé intervaly sucha jsou střídány 
krátkými, ale prudkými lijáky. Přibývá dnů 
s negativní vodní bilancí, kdy se z půdy vy-
paří víc vody, než do ní vstoupí, což vede 
k suchu.
A když začne pršet, problémy pokračují 
– na Kyjovsku je velmi vysoké zastoupe-
ní orné půdy v  krajině, výjimkou nejsou 

katastry se zorněním nad 80 % celkové 
výměry, což je problém, který vznikl bě-
hem kolektivizace a scelování polí. Kra-
jina kolem nás je plná obřích lánů orné 
půdy, která nedokáže efektivně zachytit 
a udržet vodu. Půda je extrémně utužená 
těžkou zemědělskou mechanizací, chy-
bí v  ní organická hmota, mnoho jednoli-
tých polních bloků se rozkládá na desít-
kách hektarů s velkou svažitostí, často se 
obhospodařuje po spádnici.
V  tomto stavu není půda schopná vsák-
nout velké množství vody, která brzy za-
čne téci po povrchu a mizí do nejbližších 
vodotečí. Odnáší přitom také hlínu, pro-
to patří Kyjovsko v  celé České republice 
k  regionům s  nejvyšší erozí – světlé fle-
ky na polích jasně ukazují, kde už dávno 
chybí úrodná vrstva půdy. Kromě úrodné 
půdy ztrácíme také vodu – utužená půda 
je nasycená jen pár centimetrů pod po-
vrchem, voda odtéká napřímenými a za-
hloubenými potoky bez možnosti zpoma-
lit a zasakovat se do okolí.
Pro zemědělské hospodaření je tento stav 
velmi nepříznivý, výnosy v  mnoha plo-

dinách jsou na jižní Moravě již nižší než 
třeba na Vysočině. Je zapotřebí snížit 
zornění, zmenšit velikost půdních bloků, 
vyjmout svažité plochy z intenzivního hos-
podaření, vytvořit prostor pro zasakování 
vody kolem toků, vodní toky navracet do 
přírodě blízkého stavu, ale také do krajiny 
vracet remízy, mokřady, budovat poldry, 
atd. To jsou zásahy, které nelze provádět 
bez komplexních pozemkových úprav. Ty 
představují vedle změn v hospodaření zá-
sadní šanci pro naši krajinu, jak ji napra-
vit po desetiletích necitlivých zásahů. Že 
se jedná o palčivý problém, o tom svědčí 
nejen fakta, která na přednášce zazněla, 
ale také samotná účast na ní. Přišlo oko-
lo 130 posluchačů a následovala velmi 
živá debata. Přes mnoho nedobrých až 
špatných zpráv a prognóz, které zazně-
ly, vyzněla nakonec přednáška i trochu 
nadějně  - vize, jak negativním dopadům 
změny klimatu a špatnému stavu krajiny 
čelit, existují. A teď už opravdu nezbývá, 
než je začít naplňovat.

Zuzana Veverková

Před dvěma lety psal kolega z  Komi-
se pro životní prostředí Libor Ambrozek  
o cestách, které v posledních desetiletích 
zmizely mezi našimi poli v souvislosti s in-
dustriálním zemědělstvím, které od šede-
sátých let v naší krajině převládlo. V tomto 
krátkém článku bych chtěla upozornit na 
některé cesty, které bohužel v posledních 
letech na Kyjovsku zmizely kvůli rozorání. 
První z nich je cesta nad Kameníky, kdy 
jeden kritický úsek je každoročně rozorá-
ván tak, že majitelé přilehlých  pozemků 
nikdy nemohou projet celou trasu, např. 
od Kostelce do Boršova. Další cesta zmi-
zela na podzim 2015. Tato boršovská 
cesta vedla od Jahodova mlýna k tzv. tře-
tímu splavu. Pokud chce někdo k tomuto 
splavu jít v létě, lánem řepky ani kukuřice 
se tam nedostane. Další cesta zmizela le-
tos na podzim a vede po hranicích kyjov-
ského a čeložnického katastru, konkrét-
ně od Čeložnic do přilehlého lesíka. Ještě 
bych ráda zmínila cestu, která vedla nad 
Bohuslavicemi zhruba mezi červenou  
a zelenou značkou, na mapách je dokon-
ce vedena jako část naučné stezky. Po-
zemek je města, které zde zhruba před 
patnácti lety vysadilo třešně. Tato cesta je 
funkční jenom způli, protože část její trasy 
zemědělský subjekt, který obhospodařu-
je přilehlá pole, pravidelně rozorává, a to 

až těsně ke kmenům vysazených stromů.
Je potřeba zmínit pozitivní roli města 
v  obnově určitých úseků cest tak, aby 
byly přístupné pro pěší: cesta před bo-
huslavické Podsedky, kterou lidé už zase 
hojně využívají, dále zpřístupnění části 
zarostlé úvozové cesty po červené znač-
ce z  Bohuslavic na Zavadilku, chystané 
zpřístupnění cesty pro pěší od vodoje-
mu ke Chrastí. Mimochodem, vedle sta-
ré třešňové aleje zde město vlastní dva 
podélné pozemky – výhledově by bylo 
krásné, kdyby na nich byly vysázeny další 
aleje a pruhy byly trvale zatravněny. Něco 

podobného nyní vzniklo směrem z Buko-
vanského mlýna na Ostrovánky a vypadá 
to skvěle.  Stejně tak město pracuje na 
legislativní přípravě pozemkových úprav, 
které mají obnovit cestní síť a do krajiny 
zasadit prvky, které v  ní budou zadržo-
vat vodu a bránit půdní erozi. Než budou 
v kyjovských polích tyto změny viditelné, 
uplyne ještě několik let. Bylo by proto 
skvělé, kdyby se podařilo zachovat tako-
vý stav, aby do té doby další cesty ne-
mizely, a ty, které byly zrušeny v nedávné 
době, byly zase obnoveny.

Barbora Lungová
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Interaktivní výuka v MŠ Střed
Děti jsou od přírody neustále hravé a zví-
davé, s  chutí učit se něčemu novému. 
Prostředky, které pomáhají učitelkám 
zvýšit zájem a motivaci dětí ke vzdělává-
ní, se musí měnit a reagovat na pokrok. 
Pro interaktivní výuku je důležitá pestrost, 
možnost se přizpůsobit tématu i prostředí, 
kvalitní výukový obsah a potřeba mít vše 
rychle připraveno k  použití. Z  finančních 
příspěvků rodičů jsme zakoupili do  naší 
MŠ přístroj 3 BOX, který splňuje všechny 
uvedené parametry. Pomáhá nám v  sou-
ladu s  cílem šablon pro mateřské školy 
k maximálnímu rozvoji potenciálu každého 
dítěte, a to i dětí se speciálními výukovými 
potřebami nebo dětí ohrožených školním 
neúspěchem. Dále pomáhá při logopedic-
ké prevenci.
Součástí jsou ověřené interaktivní materi-
ály přehledně členěné do kategorií podle 
Rámcového vzdělávacího programu pro 
mateřské školy, aplikace zaměřené na cizí 
jazyky, čtenářskou a matematickou pre-
gramotnost, logické myšlení a výukové hry, 
také kreslení a grafomotorika.
Přístroj je možné užívat k  promítání na 
podložce na zemi, ale také na stole nebo 
promítat na zeď, podle toho, jaký úkol 
učitelka zvolí (vzhledem k  potřebám dětí) 

a která poloha je pro děti v daném úkolu 
nejpřirozenější. Dále k němu můžeme při-
pojit veškerá paměťová zařízení a standar-
dem je připojení k internetu.
Výhodou přístroje je jeho nízká hmotnost  
a mobilita, kdy si jej mohou učitelky snad-
no přenášet do jednotlivých tříd i do vyš-
šího patra. Děti si ihned oblíbily aplikace, 
které jsou navozeny známými postavička-
mi (krtek) nebo úkoly se zvířátky. Je samo-
zřejmé, že citlivě dávkujeme dobu, kterou 
děti u přístroje stráví, aby byly činnosti bě-
hem dne vždycky vyvážené s manipulační-
mi hrami, které jsou neméně důležité pro 
rozvoj motoriky dětí.
Na závěr ještě jednou děkujeme všem ro-
dičům, kteří nám přispěli na zakoupení to-
hoto přístroje.                         M. Galková

Dopis pro budoucí 
prvňáčky
Milý budoucí prvňáčku,
už máš vybranou svou první školu? Že 
ne? Zkus to s námi!
Jsme malá, ale úspěšná škola v kyjovské 
části Bohuslavice. Naším cílem je, aby se 
ti ve škole líbilo. Proto jsme pro tebe vy-
brali ty nejlepší metody učení. Používáme 
moderní výukové metody, vyučování pro-
bíhá formou skupinové práce v centrech, 
několikrát za rok realizujeme projektové 
vyučování. Tím vším se zábavnou for-
mou učíš komunikaci, práci v kolektivu, 
respektování názoru ostatních a mnoha 
dalším věcem, aniž bys o tom věděl.
Oproti mnohým školám tě nebudeme nu-
tit psát klasickým – vázaným – písmem. 
U nás můžeš psát novým písmem – co-
menia scriptem – díky kterému ti psaní 
půjde od ruky a bude tě bavit. Dopis Je-
žíškovi pak napíšeš úplně sám!
Taky ve čtení jsme pro tebe zvolili moder-
ní – genetickou – metodu. S ní už budeš 
znát všechna písmenka do Vánoc a čtení 
ti půjde lehce. To bude krásný dárek pro 
rodiče!
I matematika bude zábavná. Budeme 
tě učit pomocí Hejného metody, která ti 
pomůže najít různé cestičky ke správné-
mu výsledku. Netrváme na jednom po-
stupu, respektujeme tvé vlastní cestičky 
k řešení.
Pamatujeme také na angličtinu. V letoš-
ním roce jsme na několik vyučovacích 
hodin vybrali pana učitele z Jihoafric-
ké republiky. Jeho hodiny byly úžasné!  
V této tradici chceme i v příštích školních 
letech pokračovat.
Jsme škola, která se zapojuje do různých 
výtvarných soutěží. V minulém roce byli 
dokonce dva naši žáci úspěšní v soutěži 
kyjovských skláren a jejich obrázky jsou 
součástí kalendáře vydaného sklárnami. 
Během školního roku podnikáme různé 
exkurze, výšlapy, florbalové turnaje a se-
tkání s jinými malotřídními školami. Mno-
ho kamarádů můžeš najít i v naší mateř-
ské škole, se kterou pořádáme společné 
akce – vánoční a velikonoční jarmark, 
karneval, setkání s maminkami při příle-
žitosti jejich svátku. Nejoblíbenější částí 
školního roku je týdenní pobyt na škole 
v přírodě. Pokaždé vyrážíme na různá 
místa, abychom ti tak v průběhu školní 
docházky dali možnost poznat krásy naší 
vlasti.
Váháš? Něco tě zaujalo? Vezmi mamku, 
taťku a přijďte mezi nás!
Paní učitelky ze ZŠ Kyjov – Bohuslavice

Rada města ve smyslu § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, zá-
kladním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v plat-
ném znění, vyhlašuje konkurz na pracovní místo:

ŘEDITELE/KY DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE KYJOV, PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE MĚSTA KYJOVA, HUSOVA 370, 697 01 KYJOV

Požadavky:
1. předpoklady pro výkon funkce ředitele školy stanovené zákonem č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění, tzn.:

 a. předpoklady pro výkon funkce pedagogického pracovníka dle 
 § 3 a pro výkon funkce ředitele dle § 5,
 b.odborná kvalifikace odpovídající § 17,
 c.délka praxe v souladu s § 5 odst. 1 písm. b), tj. 4 roky

2. bezúhonnost a způsobilost k právním úkonům
3. zdravotní způsobilost
4. znalost školské problematiky a předpisů
5. organizační a řídící schopnosti

K přihlášce přiložte:
1) úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom včetně vy-
svědčení o státní závěrečné zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání)
2) doklad o průběhu zaměstnání a délce požadované praxe potvrzený posledním za-
městnavatelem, včetně uvedení pracovního zařazení
3) strukturovaný profesní životopis
4) písemnou koncepci rozvoje školského zařízení (maximální rozsah pět stran strojopisu)
5) originál, popřípadě úředně ověřená kopie výpisu z rejstříku trestů (ne starší tří  měsíců)
6) originál, popřípadě úředně ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výko-
nu funkce (ne starší tří měsíců)

Předpokládaný nástup do funkce: 1. 9. 2018
Přihlášky s uvedenými doklady doručte do 12. 4. 2018 na podatelnu MěÚ Kyjov, Masary-
kovo nám. 30, 697 01 Kyjov.

foto: MŠ Střed
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Nabídka zimních pneumatik platí do 31.10.2017 při využití financování Renault finance

Renault MÉGANE nyní s akční nabídkou:
Sleva až 75 000 Kč
Vozidla ihned k odběru
Zimní PNEU ZDARMA (při financování)
Výkupní bonus 30 000 Kč za Váš stávající vůz

HODONÍN, Velkomoravská 3950/26A
Tel.: 518 307 307, Mobil: 602 509 882

#Renault SEZNAMKA
Dáme Vám čas poznat nový Renault MÉGANE

Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Vyobrazení vozidla je pouze ilustrativní.

Přední světlomety Full LED Pure Vision 
Multimediální systém R-LINK Evolution

Renault MÉGANE nyní s akční nabídkou:
- Sleva až 70 000 Kč
- Vozidla ihned k odběru
- Financování FAIR CREDIT s 0% poplatkem a 
  úrokem již od 0 %
- Výkupní bonus 30 000 Kč za Váš stávající vůz

DÁME VÁM ČAS POZNAT NOVÝ

RENAULT MEGANESEZNAMKA#RENAULT

Mejdan s Revirválem

Poslední únorovou neděli se přes celý 
Kyjov nesl pořádný rambajs. Tento den 
patřil všem bejbypankerům. Domeček 
uspořádal v  MKS koncert bejbypanku, 
spojený s  prezentací vybraných krouž-
ků. Pojďme si nyní připomenout jmé-
na hvězd odpoledne, kapely Kašpárek 
v rohlíku Revirvál. Zpívaly a na klávesy 
hrály Anča a Tonča Blaženovy, svůj hlas 
ke koncertu také propůjčila Anička Pro-
kop, Elda a Jituš Fidová, na akustickou 
kytaru zahrál Ctibor, na elektrickou pak 
samotný principál Kovoš, který také hu-
lákal do mikrofonu, za bubny se posadil 
Radek, který zastoupil nemocného Jaru. 
Dále zazpívaly Julča a Leli Tamarovy, 
Štěpa a Bára Kovošovic a Terka a Kuba 
Svobodovi. Na akustickou kytaru zahrá-
la Loli Žižinova, která také zazpívala, na 
příčnou flétnu pak hrála Mira. Mikrofon 
a basa byly pro Káju a samotnou basu 
ovládl PiPiN. Nemocnou Broňku zastou-
pila Julča Fidová.
Ve tři hodiny ředitelka DDM Kyjov Iva 
Soldánová úvodním slovem přivítala 
návštěvníky a koncert mohl začít. Re-
virvál rozehrál čtyři bloky, ve kterých 
zazněly vždy tři až čtyři pecky. Mezi hity 
Kašpárku v rohlíku přišla řada na pre-
zentaci kroužků. Představila se Taneční 
skupina DDM Kyjov pod vedením Šárky 
Sukupové, Cvičení s  Bárou Přibylovou,  

a dále děvčata ze Zumby, které vede Pe-
tra Pichlerová. Vystoupením se protan-
čily nejmenší děti z Latinskoamerických 
tanců TK Orion, které vedou lektoři Iveta 
Kovaříková a Ruda Jelínek. Nechyběly 
ani aerobičky z NK Kyjov a mažoretky 
Dejna pod vedením Simči Sedláčkové, 
Alči Králové, Jany a Denisi Defeldových.
Velmi milou vsuvkou byly hudební krouž-
ky. Erik Veverka z  kytarového kroužku 
Martina Bílka zahrál dvě písně z vlastní 
tvorby. Z kroužku flétny Lucie Paulíčko-
vé zapískala děvčata Adéla Chaloup-
ková a Sabina Hrubá, Marie Polášková  
a Blažena Kopálová, Leontýna Žižlavská 
a Kateřina Kovářová a sourozenci Šimon 
a Pavel Chytilovi.
Vystupující předvedli skvělé vý-
kony a byli odměněni velkým 
potleskem. Dárečky a slad-
kosti proto tekly proudem. Ke 
vstupence se také dostávaly 
památeční placky s  Kašpár-
kem Revirválem. Tohoto velko-
lepého dne se zúčastnilo více 
než dvě stě návštěvníků a vy-
stupovalo bezmála sto dětí.
Nesmíme však zapomenout na 
nejmrazivější akci DDM, Kar-
neval na ledě. Poslední úno-
rový den, kdy teplota klesala 
k  arktickým mrazům, zavítala 

skupinka odvážných nadšenců změřit síly 
s kyjovským kluzištěm. V maskách najely 
děti na led zdolávat nejrůznější soutěže 
o sladké odměny. Masky všeho druhu 
brouzdaly po ledě a užívaly si poslední 
únorové odpoledne. Během karnevalu se 
uskutečnilo několik čajových přestávek 
pro zahřátí. Děti odcházely se zmrzlými, 
ale spokojenými úsměvy do teplých do-
movů.
Těšíme se na další setkání se všemi pří-
znivci DDM, a to buď na připravovaných 
akcích pořádaných Domečkem, nebo na 
raketově plnících se táborech.
„Děti, nezapomínejte si hrát“

David Hegedüs
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Sociální oblast

Cena za nezištnou pomoc
Letos poprvé byla v Kyjově vyhlášena anketa Dobrovolník 
roku 2017. Ceny budou předány dne 10. dubna 2018 v 17 
hod. v Radniční galerii při příležitosti vernisáže s názvem Vý-
znamné osobnosti Kyjovska.
Od října roku 2017 se uskutečňuje projekt Dobrovolník roku, 
který mapuje dobrovolnou činnost na Kyjovsku a vyzývá or-
ganizace i širokou veřejnost k nominacím na ocenění těchto 
hodnotných činů. Chceme tak poděkovat všem nominova-
ným dobrovolníkům, vyjádřit těmto vzácným lidem uznání  
a poprvé v historii města předat ocenění Dobrovolník roku.
Ve veřejných prostorách radnice bude současně instalována 
výstava fotografií „Každý může pomáhat“. Tu jste si mohli 
prohlédnout již v průběhu měsíce března v Čajovně & Galerii.
Cílenému rozvoji myšlenky dobrovolnictví se od roku 2015 
věnuje Centrum dobrovolnictví Krok. Jeho posláním je  šířit  
a rozvíjet myšlenku dobrovolnictví, zajistit, aby bylo přístupné 
všem a spojovalo v sobě lidskost i profesionalitu. Prostřed-
nictvím dlouhodobé spolupráce s dobrovolníky, organizacemi  
i firmami chceme přispívat k rozvoji občanské společnosti.
Centrum dobrovolnictví Krok je součástí nestátní neziskové 
organizace, která je držitelem akreditací, dobrovolníky vybí-
rá, eviduje, připravuje pro výkon dobrovolnické služby a uza-
vírá s nimi smlouvy o výkonu dobrovolnické služby.
Oblastí, ve kterých se v České republice můžete dlouhodobě 
či krátkodobě realizovat jako dobrovolník, je několik:
- Sociální  a zdravotní oblast ve smyslu pomoci osobám se 
zdravotním postižením, seniorům, lidem drogově či jinak zá-
vislým, dětem z dětských domovů nebo  jinak sociálně zne-
výhodněným lidem;
- Oblast humanitární pomoci  - příkladem může být pomoc 
při záplavách nebo jiných živelních katastrofách;
- Pomoc při ochraně lidských práv uprchlíků, obětí trestných 
činů či jiných znevýhodněných skupin, případně jednotlivců, 
ale také „běžných" občanů;
- Ekologie a pomoc při ochraně přírody, kde se můžete rea-
lizovat třeba při obnově lesa stejně jako při péči o zachování 
čistoty krajiny a měst;
- Kulturní oblast, např. pomoc při obnově a rekonstrukci hra-
du, zámku nebo kostela, pořádání festivalů, vystoupení;
- Oblast volného času, vzdělávání a sportu, ve které lze po-
máhat v různých pohybově zaměřených oddílech a v níž na-
jdete uplatnění jako vedoucí kroužků, dětského oddílu, při 
doučování anebo jako vedoucí na letních táborech.
Myslím si, že máme štěstí, že takové lidi v regionu máme, že 
dobrovolníci v  těchto oblastech udržují hodnoty, které jsou 
součástí našich tradic, našeho zdraví a lidství. Patří jim prá-
vem poděkování a uznání. Přijměte naše pozvání a přijďte 
naše dobrovolníky poznat a podpořit.

(hč)

Sympatická, bohužel neúplná rodinka mámy 
a 5 dětí touto cestou hledá nějaké skromné 
menší bydlení k pronájmu, nejlépe domeček 

se zahradou nebo alespoň zahrádku k užívání. 
Kyjov a blízké okolí. Víte-li o něčem, volejte 
prosím tel. 733 114 425 nebo pište na email 

zuzupos@seznam.cz. DĚKUJEME! 

Prodám RD v Kostelci, směr Čeložnice, 
č. p. 201. Tel. 607 974 011.
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Nemocnicím chybí krev. Ta kyjovská 
musí až čtvrtinu objemu kupovat
Na hematologickém a transfuzním oddělení Nemocnice Kyjov bývá 
minimálně jednou ročně neobvykle veselo. Už potřinácté přišli čle-
nové Mužského sboru z Vacenovic darovat krev. Na závěr návštěvy, 
jako už tradičně, zazpívali personálu oddělení něco ze svého bohaté-
ho repertoáru. Členové vacenovského souboru jsou již zkušení dárci. 
Například jejich organizační vedoucí, pan Zdeněk Novotný, absolvoval 
rovných sto odběrů. Muzikanti však přivedli i kamarádku, která na 
hematologickém a transfuzním oddělení dosud nebyla. „Právě to je 
naším primárním cílem - každý rok sehnat alespoň jednoho nováčka, 
protože když je něco poprvé, vždy se to snáz dělá v kolektivu lidí, kteří 
už to mají zažité. Nervozita pak není tak vysoká,“ vysvětluje Novotný. 
Zdravotnické zařízení přestává být soběstačné v zásobách krve  
a životně důležitou tekutinu musí nakupovat. „Například vloni jsme  
v naší nemocnici uskutečnili zhruba čtyři tisíce transfuzí, skoro devět 
set krevních konzerv jsme přitom museli nakoupit,“ upřesňuje Stani-
slava Poláčková, vedoucí laborantka hematologického a transfuzního 
oddělení.
Kyjovská nemocnice má v databázi více než 1300 lidí, kteří krev da-
rují. V celkovém součtu se jedná o 3100 - 3200 odběrů ročně. Tato 
čísla však meziročně klesají. „Populace pravidelných dárců stárne  
a nejpozději v  pětašedesáti letech jsou z  databáze vyřazeni, někte-
ří ze zdravotních důvodů i dříve. Počet prvodárců přitom nenarůstá, 
dlouhodobě se drží okolo dvou set lidí za rok,“ vypočítává primářka 
hematologického a transfuzního oddělení, Jitka Hovadíková Kujíčko-
vá. V celém Česku k ideálnímu počtu 400 tisíc chybí až 100 tisíc dob-
rovolníků. I proto nemocnice odstartovala letákovou kampaň, která si 
klade za cíl oslovit především prvodárce. Kampaň prostřednictvím vý-
věsních ploch i sociálních sítí pomáhají šířit také okolní obce a města.
Odběry krve v  Nemocnici Kyjov probíhají každé pondělí a úterý od 
6:30 do 9 hodin. Dárcem se může stát každý zdravý člověk starší 18 
let s hmotností nad 50 kilo. „Výjimkou jsou chronicky nemocní paci-
enti, HIV pozitivní, či lidé, kteří v  minulosti prodělali žloutenku typu  
B a C. Dárce krve by také neměl být diabetik, alkoholik, či narkoman,“ 
vypočítává omezení náměstkyně ošetřovatelské péče Nemocnice Ky-
jov, Veronika Neničková. Ženy mohou darovat krev třikrát ročně, muži 
čtyřikrát do roka. Minimální interval mezi oběma odběry by měl být 
minimálně deset týdnů. Podrobnější informace zájemci naleznou na 
webových stránkách nemocnice, nebo na tel. 518 601 697.

Filip Zdražil
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Kultura

KNIŽNÍ NOVINKY

MŮRA 
Katja Kettu, 384 stran
Píše se rok 1937, když se patnácti-
letá Finka Irga v Laponsku zamiluje 
do sovětského agitátora. Po zbrk-
lém útěku do Sovětského svazu se 
jako politická vězeňkyně na mno-
ho let dostane do pracovního lágru 
ve Vorkutě, kde vládne krutý režim  
a ještě krutější vězeňská mafie. Osu-
dy někdejších vězňů zasahují až do 
současnosti, která se v pohledu vnuč-
ky hlavní hrdinky odehrává převážně  
v odlehlé vesnici obývané Marijci, men-
šinou, pro kterou 
sovětský ani rus-
ký režim nemají 
velké pochopení. 

KNIHA DŽUNGLÍ
Rudyard Kipling, 80 stran
Vydejte se ve stopách Mauglího, lid-
ského chlapce žijícího mezi zvířaty 
v džungli, a zažijte s ním vzrušující 
a nebezpečná dobrodružství. Kni-
hu džunglí oživila svými kouzelnými 

ilustracemi ital-
ská ilustrátorka  
a grafička Manu-
ela Adreani.

WHAT‘S NEW, 
PUSSYCAT?
Alexandra Po-
tter, 320 stran
Román pro ženy 
v angličtině.

Brass Banda ZUŠ Kyjov 
laureátem Concerto Bohemia 2018
V únoru se uskutečnila okresní kola ve 
zpěvu i ve hře na dechové nástroje. 
Naši žáci byli v těchto kolech úspěšní 
a školu budou reprezentovat i v kolech 
krajských.  
Rád bych se zastavil u jednoho z na-
šich nejúspěšnějších souborů, kterým 
je Brass Banda. Žesťový soubor, který 
působí na ZUŠ Kyjov od roku 2011, 
se v roce 2018 opět stal laureátem 
prestižní rozhlasové soutěže Concerto 
Bohemia a v listopadu 2018 jej zno-
vu čeká velkolepý koncert v Paláci 
Žofín a také nahrávání CD s dalšími 
úspěšnými soubory z celé republiky. 
Slovo „opět“ je zde použito záměrně, 
Brass Bandě se totiž povedlo probojo-
vat do finále této soutěže již šestkrát,  
a to v letech 2012, 2013, 2014, 2016  
a 2017 a 5. března 2018 odborná 
porota rozhodla o šestém úspěchu 
tohoto souboru, který se kromě titu-
lu laureáta může pyšnit také celko-
vým vítězstvím v kategorii žákovských 
souborů do 16 let. Od roku 2011 se 
složení Brass Bandy kompletně vymě-
nilo celkem třikrát, přesto stále patří 
ke špičce v žesťových souborech naší 
země. Jsem přesvědčen, že úspěchy 
tohoto souboru jsou kromě píle a ta-
lentu členů Brass Bandy především 
zásluhou jejich uměleckého vedoucí-
ho a učitele ZUŠ Kyjov Miloslava Pro-
cházky.
Tento výjimečný muzikant, aranžér, 
skladatel a pedagog působí na Zá-
kladní umělecké škole Kyjov již od roku 
1981, kdy dokončil svá studia hry na 
trubku na Konzervatoří P. J. Vejvanov-
ského v Kroměříži.  Během jeho téměř 
čtyřicetiletého působení v Kyjově mů-
žeme s jistotou říct, že velmi úspěšně 
navázal na tradici dechových hudeb v 
našem kraji, která se pojí se jmény ka-
pelníků Bohumila Zbořila  
a Josefa Frýborta. Miloslav 
Procházka je příkladem 
všestranně nadaného mu-
zikanta, který působí jako 
člen uznávané dechové 
kapely Kumpánovi Muzi-
kanti. Je autorem mnoha 
skladeb, které jsou v  re-
pertoáru našich i zahranič-
ních dechových orchestrů. 
Pedagogicky také vypo-
máhá mnoha dechovým 
souborům v celém regionu.

Pro naši školu je však nejdůležitější, že 
je především vynikající pedagog. Svým 
žákům dokáže předat vše ze své praxe 
a motivovat je k vynikajícím výkonům. 
Jeho přístup, stejně jako schopnost 
odhadnout silné stránky žáka a jeho 
interpretační možnosti, přináší dlou-
hodobě úspěchy nejen v soutěžích só-
lových hráčů, ale také v jeho souboru 
Brass Banda. Právě ta svou vysokou 
úrovní a originálním repertoárem (kte-
rý dokáže Miloslav Procházka členům 
“ušít přímo na tělo“) ohromuje nejen na 
soutěžích, ale i na početných koncer-
tech a přehlídkách. Miloslav Procház-
ka je také autorem mnoha výukových 
materiálů, které publikuje ve vlastním 
vydavatelství – jeho učebnici Mladý 
Kavalír pro dechové nástroje využívají 
umělecké školy po celé republice.
Díky těmto schopnostem je Miloslav 
Procházka vyhledávaným učitelem, je-
hož rukama prošly desítky výborných 
muzikantů, často z hudebních rodin, 
jež při výuce svých dětí poskytují ma-
ximální součinnost a podporu, kterou 
každý pedagog potřebuje. Mezi jeho 
úspěšné žáky patří také Roman Ko-
houtek, náš současný kolega a vedou-
cí kapely Mladá muzika Šardice, která 
je spolu s Brass Bandou vynikajícím 
reprezentantem ZUŠ Kyjov.
V letošním roce 2018 Miloslav Pro-
cházka oslaví významné životní jubile-
um. Tímto bych mu chtěl za sebe i za 
všechny kolegy ze ZUŠ Kyjov popřát 
mnoho štěstí, zdraví a chuti do prá-
ce, zejména pak hodně tvůrčí síly, díky 
níž je inspirací nejen pro své žáky, ale 
také pro všechny posluchače dechové 
hudby a příznivce krásných melodií.

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov
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EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE VOZIDEL
www.eko-odtah.cz

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE VOZIDEL
www.eko-odtah.cz

VOLEJTE 
ZDARMA 800 99 99 88 odvoz, protokol, infolinka ZDARMA

příjezdová ulice do centra, směr kino Panorama
KYJOV, Svatoborská 964

899,- Kč

STOP!
OBLEK

OD

www.modaprostejov.cz

Vážení zákazníci! Připravili jsme pro Vás mimořádnou akci dámských
bavlněných halenek se slevou 50 % (od 169,- Kč). Dále Vám nabízíme
naprosto nepřekonatelný velikostní sortiment pánských obleků se
slevou minimálně 30 % (obleky tedy od 899,- Kč). Dále si můžete
vybrat z nové kolekce pánských opasků, košil, kravat a kalhot. Přijďte 
výhodně nakoupit. Akce platí do vyprodání zásob. Těšíme se na Vás! 

ŠO
KU
JÍC

ÍCH

Pro naši společnost 
RI OKNA, a. s. ve Bzenci hledáme vhodné uchazeče na pozici

DĚLNÍK DO VÝROBY 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ
Náplň práce, pravomoci a zodpovědnosti:
  práce spojená s výrobou plastových oken a dveří, 

zpracování profilů
 obsluha strojů
 kontrola výrobků

Požadujeme: CNC obrábění výhodou
 manuální zručnost a obratnost, dobrá fyzická kondice
 trestní bezúhonnost

Osobnostní předpoklady a dovednosti:
 praxe ve výrobním provozu (resp. výrobě oken) výhodou
  ochota pracovat v dvousměnném provozu a podle 

potřeby přesčas

Nabízíme:  hlavní pracovní poměr – dvousměnný provoz (bez 
víkendů)

 úkolová mzda, odměny a příplatky za odpolední směnu
  závodní strava, sleva na firemní výrobky, bezplatné 

využití firemní sauny a fitness

Adresa pracoviště:
 RI OKNA, a. s., Úkolky 1055, Bzenec 696 81
 Mob.: +420 702 151 089

Životopisy zasílejte na email: jana.sykorova@ri-okna.cz
Uvádějte prosím telefonický kontakt pro další případná jednání.
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Mgr. Lucie Kopečková
advokátka

605 212 394
Strážnice, Předměstí 388

lucie.kopeckova@seznam.cz
§§

Komplexní právní služby 
pro �rmy i občany

ve všech oborech práva

Nový domov 
na obzoru.

Reprezentativní příklad: Celková výše úvěru 1 500 000 Kč. Doba trvání úvěru 312 měsíců. Úroková sazba 2,79 % p. a., pevná úroková sazba na 5 let. Výše měsíční splátky 6 766 Kč. Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 2,85 %. Do RPSN jsou započítány 
jednorázové náklady na poskytnutí úvěru 2 900 Kč a vklad a výmaz zástavního práva do katastru nemovitostí 2 000 Kč. Celková splatná částka 2 115 939,42 Kč.  •  Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

U hypotéka
Půjčte si u nás na koupi nové nemovitosti nebo refinancujte svou stávající hypotéku.

OD
2,29 %

p. a.

Atraktivní úroková sazba. Možnost mimořádných splátek.
UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
Po–Čt: 8.00–16.30, Pá: 8.00–15.30, www.unicreditbank.cz

02037_UCB_E_Kyjov_HYPOTEKA_PIRATI_inz_205x96_V02.indd   1 21.02.18   16:54

Reklama v Kyjovských 
novinách tel.: 777 711 055

prodej - servis - záruka

WWW.ELKOLA.EU

Kasárna 500

BZENEC
tel. 777 325 789

Jungmannova 1337

KYJOV
tel. 605 786 309
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	 čas	 pondělí	 úterý	 středa	 čtvrtek	 pátek	 čas	 sobota	 neděle

	 17.00	 deník tvs deník tvs deník tvs deník tvs deník tvs	 13.00	 týdeník ho týdeník ho

	 17.15	 servis servis servis servis servis	 13.15	 týdeník vn/m týdeník vn/m

	 17.20	 prog. přílohy prog. přílohy prog. přílohy prog. přílohy prog. přílohy	 13.30	 týdeník kyjov týdeník kyjov

	 17.30	 sport sport týden	brno slovácko	 slovácko	 13.45	 prog. přílohy prog. přílohy

	 17.45	 prog. přílohy prog. přílohy prog. přílohy sousedi	–	sk prog. přílohy	 	

	 18.00	 deník tvs deník tvs deník tvs deník tvs deník tvs	 14.00	 týdeník uh týdeník uh

	 18.15	 servis servis servis servis servis	 14.15	 týdeník ub týdeník ub

	 18.20	 prog. přílohy prog. přílohy prog. přílohy prog. přílohy prog. přílohy	 	

	 18.30	 sport sport	 valašsko	 správný	směr	 valašsko	 14.30	 týdeník zl. kr. týdeník zl. kr.

	 18.45	 prog. přílohy prog. přílohy prog. přílohy	 slovácko	 slovácko	 14.45	 prog. přílohy prog. přílohy

programové	schéma	regionální	televize	TVS od	26.	3.	2018

premiérový blok od po do pá vždy v 17.00; o víkendu vždy ve 13.00.
reprízy programových bloků každé dvě hodiny.
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TVS vstupuje do dvacátého 
roku nově
Už devatenáct let mohou diváci na jihovýchodní Moravě sledovat 
regionální vysílání Televize TVS. Cesta od podzimu 1998 do dnešní 
podoby nebyla úplně snadná, ale protože je stanice jako jediná ve 
Zlínském kraji stále na mediálním trhu, lze ji považovat ze úspěšnou. 
Možná stojí za připomenutí, že na začátku bylo jen malé televizní stu-
dio v Uherském Hradišti a týdenní program v kabelovce se jmenoval 
MIK. Teprve s postupem času se k Uherskému Hradišti přidalo vysílá-
ní také z Hodonína, Veselí nad Moravou, Kyjova a ještě později třeba 
z Uherského Brodu nebo zbytku Zlínského kraje. Také název stanice 
se změnil, a to hned dvakrát. Po první zkratce MIK se vžil název Tele-
vize Slovácko a dnešní oficiální jméno jsou zase jen tři písmena – TVS. 
I technické pokrytí prošlo za uplynulých dvacet let zásadním vývojem. 
Zprvu se program šířil vždy jen po kabelech, a to převážně v měst-
ských aglomeracích. Teprve od jara 2014 je program TVS k dispozici 
plošně na celé jihovýchodní Moravě, a to díky pozemnímu digitálnímu 
vysílání v kombinaci se všemi dostupnými technologiemi šíření (ka-
belové TV, IP TV nebo satelit). Program TVS vysílá na území s téměř 
jedním milionem diváků, včetně slovenského příhraničí.
A především pro ně připravila redakce významnou programovou změ-
nu, která se ve vysílání objevila v pondělí 26. března. Po mnoha letech 
přijde k zásadnímu omezení vysílání jednotlivých magazínů z  měst 
nebo kraje ve prospěch hlavní zpravodajské relace dne, DENÍKU 
TVS. Ten bude v programu otvírat každou celou hodinu od pondělí 
do pátku a zaručí divákům přísun nových regionálních zpráv mnohem 
rychleji, než tomu bylo doposud. Své místo v programu má samo-
zřejmě oblíbený Sportovní týdeník, nově nabídneme ve středu relaci 
Týden v Brně, příznivci motorismu se mohou těšit na pořad s názvem 
Správným směrem, který bude zaměřený především na bezpečnost 
a prevenci v dopravě a zkrátka nepřijdou nakonec ani diváci „svých“ 
městských magazínů. Pro ty redakce TVS rezervovala téměř celý ví-
kendový prostor, do kterého zařadí týdenní souhrny z měst jihový-
chodní Moravy, Zlínského kraje nebo obcí Slovácka. 
A co dál? Redakce intenzivně připravuje propojení tradičního tele-
vizního vysílání a komunikace prostřednictvím internetu a sociálních 
sítí, aby si na své přišli i ti, kteří dávají přednost informacím ve svých 
chytrých telefonech, PC nebo tabletech. No a nakonec už jen pro-
zradíme, že uvedené změny budou provázet také zbrusu nové znělky 
všech zpravodajských pořadů, které snesou vysoké nároky na aktu-
ální televizní grafiku.

(red)

VELKÝ VÝBĚR OBUVI
světových značek

SVATOBORSKÁ NÁRODNÍ TŘÍDA

Reklama v Kyjovských 
novinách tel.: 777 711 055
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OSLAVY 73. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ 
MĚSTA KYJOVA A UKONČENÍ 

2. SVĚTOVÉ VÁLKY

Pátek 27. 4. Pietní akt s položením věnců 
a krátkým programem
– 10:30  - kladení věnců u  Památníku 
2. sv. války v Bohuslavicích;
- 10:45 - kladení věnců u  Památníku 
obětem 1. a 2. sv. války v Boršově;
- 11:00 - kladení věnců s krátkým kultur-
ním programem u Památníku obětem 2. sv. 
války v parku u kaple sv. Josefa v Kyjově;
- 15:00 - MLADÁ MUZIKA ŠARDICE - 
koncertní vystoupení mládežnické de-
chové hudby ze Šardic na Masarykově 
náměstí před radnicí.

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Neděle 1. 4. ve 20:00, estrádní sál
VELIKONOČNÍ BESEDA U CIMBÁLU 
S CIMBÁLOVOU MUZIKOU FRIŠKA
a Slováckým souborem Kyjov. Zpívání – 
tančení – půlnoční šlahačka.

Úterý 3. 4. v 19:00, divadelní sál
FRYŠTÁCKÁ JAVOŘINA
Název orchestru je příznačný, protože se 
jedná o kapelu věkem muzikantů stále vel-
mi mladou. V tomto kolektivu vznikají nové 
skladby, v mnoha případech charakterizu-
jící oblast, ze které kapela pochází.

Čtvrtek 5. 4. v 19:00, divadelní sál
CHANTAL POULLAIN - KONCERT
Hluboko posazený hlas, lahodná francouz-
ština, jazzově laděná kapela pod vedením 
saxofonisty Štěpána Markoviče a atmo-
sféra sladké Francie – to vše na vás čeká 
na recitálu Chantal Poullain, která v Kyjově 
zazpívá nejen své vlastní písně, ale i tradič-
ní francouzské šansony.

Pátek 6. 4. v 7:00, před Domem kultury 
a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Nabídka zboží: uzenářské výrobky, přísa-
dy a sukulenty,  trdelníky,  sýry,  výrobky 
ze dřeva,  krůtí maso z farmy,  koření, by-
linky,  čaje,  cukrářské a pekařské zboží,  
domácí nudle,  bezlepkové výrobky. Další 
farmářské trhy 2018 se uskuteční v pátky: 
4. května, 1. června, 7. září, 5. října.

Neděle 8. 4. v 15:00, divadelní sál
MICHAL NA HRANÍ
Představení je vyprodáno.

Úterý 10. 4. v 19:30, divadelní sál
KOMORNÍ DUO
Mariia Mikhailova (1989) studovala hru na 
flétnu v Togliatti a na Konzervatoři Sobi-
nova v Saratově. Nyní studuje na JAMU 

v Brně u prof. Václava Kunta a věnuje se 
koncertní činnosti. Libor Janeček (1969) je 
absolventem brněnské konzervatoře.

Středa 18. 4. v 19:00, divadelní sál
JOSEF FOUSEK – ZKRÁTKA 
BEZ POZLÁTKA
Český spisovatel, básník, textař, humoris-
ta, písničkář, cestovatel a fotograf známý 
z účinkování v Divadle Semafor, později 
z Divadla Jiřího Grossmana. Vystupuje se 
svými recitály v ČR i v zahraničí, je slyšet 
na vlnách Českého rozhlasu. Vy ho máte 
možnost slyšet v Kyjově na koncertu, který 
obsahuje nejen staré a žádané písně, ale 
i písničky nové, které se jistě také stanou 
hity.

Sobota 21. 4. v 16:00, Masarykovo náměstí
KYJOV – MĚSTO VÁLEČNÝCH 
HRDINŮ 2018
Již tradiční vojensko-historická bojová 
ukázka z období 2. světové války k výročí 
osvobození města Kyjova. Od 10 hodin za 
kulturním domem vojenská ležení. Za pod-
pory Ministerstva obrany, města Kyjova 
pořádá MILITARY MUZEUM GENERÁLA 
SERGĚJE JANA INGRA z.s. ve spolupráci 
s MKS Kyjov.

Středa 25. 4. v 19:00, divadelní sál
JIŘÍ KOLBABA – TO JE HAVAJ!
Představení je vyprodáno.

Pátek 27. 4. v 10:00, 11:15, 19:00, divadelní sál
ONDRÁŠ V KYJOVĚ
Představení vojenského uměleckého sou-
boru Ondráš. Program: 10:00 -  Zatoula-
né pohádky – hudebně taneční mozajka 
pohádkových postav, představení pro MŠ 
a ZŠ, 11:15 -  Přízraky ulice  - Tanečně-
-divadelní edukační pořad pro mládež ZŠ  
a SŠ, 19:00 -  Náš svět –  alternativní ta-
nečně-hudební pořad. Současný svět je vy-
stavěný na minulosti a tradici, a to se snaží 
autoři reflektovat. Staví vedle sebe dva styly, 
dva světy – lidový a moderní, které se na-
vzájem inspirují a zrcadlí ve všech směrech, 
ať už v tanci, hudbě či kostýmech.

Pondělí 30. 4. v 17:00, Masarykovo náměstí
STAVĚNÍ MÁJE
se Slováckým souborem Kyjov a dechovou 
hudbou Mladá muzika ze Šardic pod vede-
ním Romana Kohoutka.

POZOR, MOŽNOST ZAKOUPENÍ ZVÝ-
HODNĚNÉHO vstupného 420,- Kč na 
muzikál FRIDA – MAĽOVAŤ A MILOVAŤ 
– který se uskuteční v sobotu 16. června 
2018 v Letním kině v Kyjově - PRODLUŽU-
JE SE DO 15. dubna 2018!
Připravujeme:
2. 5. JAROSLAV ŠONSKÝ – Jarní sonáta 

pro housle a klavír
4. 5. FARMÁŘSKÉ TRHY
9. 5. SOBULÁCI – koncert dechové hudby
11. 5. ŽENY V MISÍCH AČR – beseda  
a výstava o vojákyních absolvujících zahra-
niční mise  
14. 5. BLÁZNIVÝ PETŘÍČEK – divadelní 
představení
26. 5. KYJOVSKÝ ŠKOPEK – 2. ročník 
úspěšného pivního festivalu v prostoru za 
Domem kultury
1. 6. FARMÁŘSKÉ TRHY
2. 6. CONCENTUS MORAVIAE – Dům 
kultury Kyjov
14. 6. MICHAL DAVID  OPEN AIR TOUR 
2018 + speciální host – zpěvačka Markéta 
Konvičková; Letní kino Kyjov
16. 6. FRIDA – MAĽOVAŤ A MILOVAŤ; 
Letní kino v  Kyjově. Životní příběh legen-
dární mexické malířky Fridy Kahlo, plný 
vášně, lásky, humoru, podmanivé hudby  
a tance, předvedou sólisté a tanečníci Slo-
venského hudebního divadla v nápaditých 
kostýmech a s živým orchestrem.
14. 7. DEN REPUBLIKY aneb oživlá his-
torie. Celodenní program věnovaný 100. 
výročí vzniku republiky (dobová hudba, do-
bový módní salon s přehlídkami, armáda  
a vojenská ležení od r. 1918 do r. 1945, trh, 
hry a soutěže pro děti), Masarykovo nám. 
a přilehlé prostory.

KINO PANORAMA

Neděle 1. 4. v 15:00, středa 4. 4. v 15:30/ 
BIJÁSEK, neděle 15. 4. v 15:00
VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY
Německo/2018, 85 minut, české znění.  
V Májině úlu to bzučí vzrušením, už do-
končili letní sklizeň a z Buzztropolis přijel 
vysoký hodnostář s důležitým vzkazem pro 
královnu. Obdrží její úl už konečně pozván-
ku na Velké medové hry?

Neděle 1. 4. v 17:30
PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ
USA/2018, 111 minut, nevhodný do 12 
let, české znění. Poprvé jsme je dokázali 
zastavit. Jenže to, co mimozemští tvorové 
Kaiju napáchali na Zemi v prvním díle akč-
ního sci-fi Pacific Rim, byla jen předehra 
k tomu, co si pro lidstvo připravili teď.

Neděle 1. 4. ve 20:00, středa 11. 4. 
v 16:00/ BIOSENIOR
TÁTOVA VOLHA
ČR/2018, režie: Jiří Vejdělek, 90 minut, pří-
stupný. Kostýmní výtvarnice Eva nečekaně 
ovdověla. Ludvík se jí ani nestačil svěřit s 
tím, že kromě jejich dcery Terezy má ještě 
stejně starého nemanželského syna. Obě 
ženy se vydávají Ludvíkovým veteránem 
Volha GAZ 21 po stopách jeho bývalých 
milenek.
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Středa 4. 4. v 19:00
Filmový klub: NIT Z PŘÍZRAKŮ
USA, 2018, režie: Paul Thomas Anderson, 
130 minut, titulky, nevhodný do 12 let. Nit 
z přízraků vypráví příběh muže posedlého 
zničující dokonalostí. Muže natolik soustře-
děného na každičký detail, že mu unikalo 
vše podstatné.

Čtvrtek 5. 4. ve 20:00
NO MANIFESTO: FILM O MANIC
STREET PREACHERS
2018/USA, 116 minut, české titulky. V roce 
1991 se na britské hudební scéně objevila 
kapela s  podivným jménem Manic Street 
Preachers. Film No Manifesto vypráví její 
příběh.

Čtvrtek 5. 4. v 17:00, pátek 6. 4. ve 20:00, 
neděle 8. 4. ve 20:00
RUDÁ VOLAVKA
USA/2018, 140 minut, nevhodný do 15 let, 
titulky. Bývalá primabalerína Dominika Je-
gorovová (Jennifer Lawrence) žije v dneš-
ním Rusku a se svou matkou čelí bezútěš-
né a nejisté budoucnosti. Díky tomu se 
stává snadnou kořistí ruské tajné zpravo-
dajské služby a dostává se do jejího kurzu, 
v němž školí „volavky“.

Pátek 6. 4. v 17:00, neděle 8. 4. v 17:00
MÁŘÍ  MAGDALÉNA
Velká Británie/2018, 130 minut, nevhod-
ný do 12 let, titulky. Máří Magdaléna patří 
k nejzáhadnějším biblickým postavám. Je 
opředena mnoha mýty, z  nichž ten nej-
častější z ní dělá bývalou prostitutku a ten 
nejodvážnější jí přisuzuje úlohu Ježíšovy 
manželky. 

Sobota 7. 4. v 17:00
READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ
USA/2018, režie: Steven Spielberg, 140 
minut, české znění, nevhodný do 12 let. 
Děj nového filmu legendárního režiséra 
Stevena Spielberga je zasazen do roku 
2045, kdy se svět ocitá na pokraji chaosu 
a kolapsu.

Sobota 7. 4. ve 20:00
TVÁŘ VODY
USA/2018, režie: Guillermo del Toro, 130 
minut, nevhodný do 15 let, titulky. Trochu 
jiný příběh o lásce si pro nás přichystal 
mistr vyprávění Guillermo del Toro. Němá 
uklízečka se v tajné vládní laboratoři sblíží 
s podivuhodným vodním tvorem.

Neděle 8. 4. v 15:00
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: TAJEMSTVÍ 
OHNĚ A LEDU
Rusko/2018, 89 minut. Pokračování popu-
lární animované série je opět plné dobro-
družství, humoru i kouzel.

Středa 11. 4. v 19:00
Filmový klub: TLUMOČNÍK
ČR/SR/Rakousko/2018, režie: Martin Šu-
lík, 113 minut, titulky, nevhodný do 12 let. 
Hlavními hrdiny svérázné roadmovie jsou 
dva staří páni, kteří cestují napříč Sloven-
skem, aby poznali pravdu o  vlastní minu-
losti.

Čtvrtek 12. 4. v  17:30, pátek 13. 4. ve 
20:00, sobota 14. 4. v 17:30
V PASTI ČASU
USA/2018, 109 minut, přístupný, titulky. 
Meg Murryová je typická středoškolačka, 
která bojuje s nízkým sebevědomím a kte-
rá touží zapadnout. Charles Wallace před-
staví Meg a jejímu spolužákovi Calvinovi 
tři nebeské bytosti, které přicestovaly na 
Zemi, aby našly pana Murreyho.

Čtvrtek 12. 4. ve 20:00, sobota 21. 4. 
v 17:30, neděle 22. 4. ve 20:00
FAKJŮ PANE UČITELI 3
Německo/2018, 120 minut, nevhodný do 
12 let, české znění. Samozvaný učitel Zeki 
Müller je zpět. Uspěje při záchraně školy  
a jejích chovanců?

Pátek 13. 4. v  17:30/2D, neděle 15. 4. 
v 17:30/3D, neděle 22. 4. v 17:30/2D
SHERLOCK KOUMES 2D/3D
USA/2018, cca 90 minut, přístupný, čes-
ké znění. Kdo by chtěl, proboha, krást tr-
paslíky? Je to skutečně praštěná otázka, 
pokud ovšem taky nejste sádrová ozdoba 
nějaké zahrádky a nejde vám tím pádem 
o kejhák.

Sobota 14. 4. ve 20:00, neděle 15. 4. ve 20:00
PEPA
ČR/2018, režie: Ján Novák, 90 minut, ne-
vhodný do 12 let. Pepa (Michal Suchánek) 
je asi padesátiletý úředník žijící se svou rodi-
nou v obyčejném okresním městě. Pepa je tak 
trochu podpantoflák, respektu se mu nedo-
stává ani od jeho ženy (Petra Špalková), natož 
od dcery (Natálie Grossová).
Středa 18. 4. v 19:00

Filmový klub: NIC JAKO DŘÍV
ČR/2018, režie: Lukáš Kokeš, Klára Ta-
sovská, 92 minut, nevhodný do 15 let. Je 
jim 19 let a žijí obyčejné životy teenagerů 
dospívajících v českém pohraničním malo-
městě, kde všichni čtyři navštěvují stejnou 
školu. Film je zachycuje v situacích, kdy je-

jich středoškolskou bezstarostnost poma-
lu střídá úzkost z blížícího se vykročení do 
světa dospělých.

Čtvrtek 19. 4. v 17:30, neděle 22. 4.
v 15:00, neděle 29. 4. v 15:00
V HUSÍ KŮŽI
USA/2018, 91 minut, přístupný, české 
znění. Tihle ptáci rozhodně nejsou naštva-
ní, svůj život si užívají plnými zobáky. Být 
v husí kůži je těžká pohoda, především pro 
housera v nejlepších letech. Animovaná 
komedie „V husí kůži“ přinese jednomu ta-
kovému houserovi zvláštní úkol.

Čtvrtek 19. 4. ve 20:00/2D, pátek 20. 4.
v 17:00/3D
RAMPAGE: NIČITELÉ 2D/3D
USA/2018, cca 120 minut, nevhodný do 
12 let, titulky. Mezi samotářským prima-
tologem Davisem Okoyem (Johnson) a 
výjimečně inteligentním gorilím samcem 
Georgem, o kterého se Davis stará od jeho 
narození, vzniklo velmi pevné pouto.

Pátek 20. 4. ve 20:00, sobota 21. 4.
ve 20:00
VADÍ  NEVADÍ
USA/2018, 103 minut, nevhodný do 12 
let, titulky. Vadí nevadí je poměrně nevinná 
hra. Spojení „poměrně nevinná“ přestává 
platit ve chvíli, kdy v případě lži nebo ne-
splněného úkolu zemřete.

Středa 25. 4. v 19:00
Filmový klub: MEČIAR
SR/ČR/2018, režie: Tereza Nvotová, Klára 
Tasovská, 89 minut, nevhodný do 12 let. 
Dokumentární snímek Mečiar, který v pro-
dukci HBO Europe a společností PubRes 
a Negativ natočila režisérka Tereza Nvoto-
vá, sleduje bývalého slovenského politika 
Vladimíra Mečiara a jeho dopad na sloven-
skou společnost včetně osobního života 
autorky.

Čtvrtek 26. 4. v  17:00/2D, pátek 27. 4. 
v 17:00/3D, sobota 28. 4. v 17:00/2D, ne-
děle 29. 4. v 17:00/3D
AVENGERS: INFINITY WAR 2D/3D
USA/2018, 155 minut, české znění, ne-
vhodný do 12 let. Snímek Avengers: Infi-
nity War završuje neuvěřitelnou desetiletou 
cestu filmovým světem studia Marvel a při-
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náší na stříbrná plátna nejsmrtonosnější a 
nejultimátnější válku všech dob.

Čtvrtek 26. 4. ve 20:00, pátek 27. 4. ve 
20:00
KAZIŠUCI
USA/2018, 102 minut, nevhodný do 15 let, 
titulky. Když si budete chtít prvně zasexo-
vat a ještě nejste úplně dospělí, asi byste 
to neměli troubit do světa, ani na ty inter-
nety. Nikdy totiž nevíte, kdo se o tom dozví 
a jak s touhle informací naloží.

Sobota 28. 4. ve 20:00, neděle 29. 4. ve 20:00
DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
ČR/2018, režie: Tomáš Svoboda, 90 mi-
nut, nevhodný do 12 let. Marie je typická 
městská singl. Naopak její sestra Karolína 
už toho pravého našla a plánuje svatbu. A 
tak Marie přijíždí za rodinou na návštěvu 
do rodné vesničky. Doma potkává svou 
dávnou lásku Jiřího. Právě on je snouben-
cem její sestry.

RADNIČNÍ GALERIE

10. 4. – 29. 4.
OSOBNOSTI KYJOVSKA POSLEDNÍ-
HO STOLETÍ
Město Kyjov ve spolupráci s MAS Kyjovské 
Slovácko v pohybu, z.s. vás co nejsrdeč-
něji zvou do prostor Radniční galerie na 
výstavu instalovanou v  rámci 100. výročí 
založení republiky.  Vernisáž v galerii se 
uskuteční 10. 4. v 17:00.

GALERIE DOMA

MICHAL HALVA – OBRAZY
Vernisáž v pátek 20. 4. v 17:30. Výstava 
potrvá od 20. 4. do 13. 5.

1. 6. – 27. 6.
XXIII. ROČNÍK CONCENTUS MORAVIAE
XXIII. ročník mezinárodního hudebního fes-
tivalu 13 měst Concentus Moraviae
22.  ročník na téma HUDBA A HUMOR. 
Festival Concentus Moraviae nabízí po-
sluchačům možnost propojit jedinečné 
hudební zážitky s návštěvou inspirativních 
míst Jižní Moravy a Vysočiny.

KONCERTY V KYJOVĚ A OKOLÍ:
Sobota 2. 6. v 19:30, estrádní sál KD
IVO KAHÁNEK / klavír a  JAN KEL-
LER / violoncello. Program: Humoresky 
Edvard Hagerup Grieg: 4 Humoresky op. 
6 pro klavír, Antonín Dvořák: Humoresky 
op. 101 pro klavír, Mstislav Rostropovič: 
Humoreska pro violoncello a klavír SIK 
1260, Iija Kančeli: S úsměvem pro Slawu 
pro violoncello sólo. Termín humoreska se 
poprvé objevil v  literatuře na počátku 19. 
století, společně s  groteskou, burleskou 

a arabeskou. V hudbě tento výraz poprvé 
použil v roce 1837 Joseph Küffner.  Jedna 
z  humoresek, které získaly celosvětovou 
proslulost, je sedmá humoreska z  opusu 
101 Antonína Dvořáka, neméně zajímavé 
jsou ale humoresky Edvarda Griega nebo 
Mstislava Rostropoviče. Právě pro tohoto 
proslulého violoncellistu zkomponoval Gija 
Kančeli skladbu S úsměvem pro Slawu. 
Úsměv, který v roce 2018 definuje Con-
centus Moraviae!

Pondělí 25. 6. v 19:30, Státní zámek Milo-
tice, freskový sál
HUMOR À LA FRANÇAISE - CLAIRE 
CHEVALLIER / kladívkový klavír. Pro-
gram: Humor po francouzsku - Erik Satie: 
Airs à faire fuir I: D’une manière très parti-
culière, Petit Prélude de ‘ La Mort de Mon-
sieur Mouche’, Airs à faire fuir III: S’inviter, 
Francis Poulenc: Nocturnes, Erik Satie: 
Sonatine bureaucratique, Francis Poulenc: 
Les soirées de Nazelles- Suite pour piano. 
Claire Chevallier se řadí k těm vzácným 
hudebníkům, díky nimž zaslechneme ryzí 
duši historického klavíru. Navíc dobře ví, jak 
přivést k  životu rafinovaný hudební humor 
skladatelů jako Erik Satie a Francis Poulenc. 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

V měsíci březnu pokračuje výstava MER-
KUR. Potrvá do 15. dubna.
Připravujeme cyklus kurzů  "Péče o tra-
diční lidový oděv na Kyjovsku" v termí-
nu 18. 4. - 23. 4. 2018. Pro více informací 
sledujte www.masaryk.info

JAZZKLUB KYJOV

Sobota 14. 4., Pražírna
OSKAR TÖRÖK/JIŘÍ SLAVÍK/VÍT KŘIŠŤAN
Koncert projektu "Jazz v Kostce"
V originálním projektu spojily síly tři vý-
znamné osobnosti českého hudebního 
života. Trumpetista a zpěvák Oskar Török 
je známý především z progresivní kape-
ly Vertigo. Kontrabasista a skladatel Jiří 
Slavík zaujal v roce 2016 svým projektem 
„Mateřština“. Klavírista a skladatel Vít Křiš-
ťan je známý především z mezinárodního 
česko-polského kvinteta „Inner Spaces“ 
a z progresivního big-bandu „Concept Art 
Orchestra“.

PRAŽÍRNA

Sobota 7. 4. ve 20:30
CAFÉ INDUSTRIAL
Ostravské trio Café Industrial levituje ně-
kde na pomezí folku, indie a jazzrocku. 
Snaží se nevnímat žánrové hranice. Hrají o 
světě, jak ho vidí. Světě, který neděsí, ale 
skýtá útočiště, pokud člověk chce. 

Čtvrtek 12. 4. v 19:00
PROČ VYMÍRAJÍ MOTÝLI
Přednáška doc. Milana Králíčka, zakládají-
cího vedoucího správy CHKO Bílé Karpaty.

Sobota 21. 4. ve 20:30
NINA ROSA A BÁRA ZMEKOVÁ
Nina Rosa, tak si říká zpěvačka, pís-
ničkářka a houslistka Nina, hraje jazz, 
pop, swing a další styly. A Bára Zmeko-
vá - skladatelka a textařka pohybující se 
mezi jazzem, folkem, klasickou hudbou  
a elektronikou.

Čtvrtek 26. 4. v 19:00
ÚBYTEK OBYVATEL V KYJOVĚ: 
CO S TÍM?
Spolek Pro Kyjov vás zve na přednášku  
o demografických trendech Kyjova a okolí. 
Na základě výkladu statistických dat bu-
deme hledat odpovědi na otázky: Proč se 
naše město trvale vylidňuje a populace 
rychle stárne? Co tento vývoj znamená pro 
kyjovské občany dnes a v budoucnu? Jak 
tento negativní trend zastavit? 

Neděle 29. 4. po celý den
FASHION REVOLUTION SUNDAY
Pojďte se s námi stát součástí módní re-
voluce a říct ne neprůhlednému módnímu 
průmyslu. Čeká na vás dobročinný bazá-
rek, přednáška a promítání dokumentu.

OTEVŘENÉ SKLEPY 
KYJOVSKA 2018

Sobota 9. 6. 13:00 – 20:00
Přijměte pozvání na 4. ročník akce Otevře-
né sklepy Kyjovska, v rámci které se před-
staví 28 vinařství a vinařů z celého Kyjov-
ska. Vstupné v předprodeji 500 Kč, od 5. 
6. pak 600 Kč. Vstupné zahrnuje volnou 
degustaci nabízených vín, katalog s map-
kou, degustační skleničku, a dva kupony v 
hodnotě po 100 Kč na nákup vína. V areá-
lu na Šištotě od 15:00 bohatý kulturní pro-
gram, od 17:00 zde hraje cimbálová muzi-
ka. Více informací na www.kyjovskesklepy.
cz a na Facebooku.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Středa 4. 4. v 17:00, studovna – čítárna
STRES – PSYCHICKÁ HROZBA. Před-
náší hloubkový psycholog a dietolog Sámo 
Fujera.

Čtvrtek 5. 4. v 17:00, přednáškový sál
VILA STIASSNI - přednáška ZDEŇKA 
MUSILA o unikátní funkcionalistické stav-
bě první republiky, rodině a potomcích ma-
jitele.
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Neděle 8. 4. v 16:00, přednáškový sál
O AUTISMU ŽIVĚ V KYJOVĚ – o svých 
zkušenostech, radostech i strastech po-
hovoří pan Jan Sokol, táta devítiletého 
Radovana a spoluzakladatel Nadačního 
fondu AutTalk.

Pondělí 9. 4. v 9:00, jídelna Centra sociál-
ních služeb Kyjov
CO ČTOU VAŠE VNOUČATA? Setkání při 
příležitosti Mezinárodního dne dětské knihy.

Středa 11. 4. v 17:00,  studovna – čítárna
TRANSFORMACE BYTOSTI K NESMR-
TELNOSTI
Přednáška Ing. Zdeňka Zamazala.

Čtvrtek 12. 4. v  17:00, přednáškový sál
EXTRÉMNÍ A EXOTICKÁ JÍDLA NA 
CESTÁCH PO SVĚTĚ
Přednáška MILANA VÁCLAVÍKA o rozdíl-
ných kulturně-gastronomických zvycích, se 
kterými se setkal na cestách po Asii a Africe.

Pátek 13. 4. od 14:00 do 18:00
ODPOLEDNE S ANDERSENEM
Setkání se světem pohádek a dobrodruž-
stvím. Program pro děti se uskuteční v ZŠ 
Bohuslavice – jídelna + tělocvična.

Úterý 17. 4. v 17:00, přednáškový sál
SLUNCE MÁME NA TALÍŘI – druhé 
setkání s  předním českým diagnostikem 
Marcelem Černochem, tentokrát o teorii 
vlivu barev na člověka.

Středa 18. 4. v 17:00, přednáškový sál
ZLOČIN V PRŮBĚHU STALETÍ
Beseda o psaní historických románů, his-
torických soudniček, detektivek a televiz-
ních scénářů a o práci s historickými pra-
meny se spisovatelkou Naďou Horákovou, 
autorkou historických románů a detektivek 
a spoluautorkou námětů a scénářů televiz-
ního seriálu Policie Modrava.

Čtvrtek 26. 4. v  17:00, přednáškový sál
ZDENĚK BURIAN, MALÍŘ ZTRACENÉ-
HO ČASU
Beseda o životě a tvorbě geniálního čes-
kého malíře a ilustrátora. Přednáší Josef 
Ptáček - autor putovní výstavy.

Do 30. 4. probíhá v knihovně výstava VÝ-
ROČÍ VZNIKU NAŠÍ REPUBLIKY V ILU-
STRACÍCH ZDEŇKA BURIANA.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
FARNOST KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov tel.: 
+420 731 402 188 (P. Vladimír Mrázek) 
fakyjov@ado.cz,  www.kyjov.dekanat.cz.

Středa 11. 4. od 18:15 se v  prostorách 
fary v Kyjově uskuteční Náboženství pro 
dospělé. Chcete-li se dozvědět něco více  
a prohloubit své znalosti, či dostat odpo-
vědi na otázky, tak určitě přijďte.

Neděle 22. 4. 18:30 - Skautská mše sva-
tá – památka svátku sv. Jiří – neohrožené-
ho bojovníka za víru.

Středa 25. 4. 17:00  - mše svatá v kapli 
sv. Rocha (kaplička nad Kyjovem ve smě-
ru na Vlkoš) – modlitba za úrodu

Velikonoční bohoslužby:
Neděle 1. 4. – Neděle Zmrtvýchvstání 
Páně – 7:30, 9:00, 10:30

Pondělí 2. 4. – Velikonoční pondělí – 
7:30, 9:00

Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb ve 
farním kostele:
Pondělí 17:00, úterý 6:45, středa 17:00 
hod. – mše svatá pro rodiny s  dětmi, 
čtvrtek 18:30, pátek 18:30, sobota 6:45, 
neděle 7:30, 9:00, 10:30 a 18:30.
Veškeré informace naleznete na webu 
www.kyjov.dekanat.cz.

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov (fara) tel.: 
+420 728 759 816 (Radek Šváb) 
cprkyjov@ado.cz,  www.kyjov.dcpr.cz
Každé pondělí 10:00 – 12:00 Setkává-
ní maminek na mateřské dovolené  
u kávy, ale především nad Biblí – Modlitby 
matek.
Čtvrtek 12. 4. od 8:00 posezení při kávě 
a filmu pro dospělé a seniory. Přijďte 
mezi nás a zpříjemněte si čas pohodovou 
snídaní a fajn promítáním.
Každý sudý čtvrtek 18:00 – 19:00 - Tan-
čení a rozjímání při poslechu žalmů – 
Izraelské tance. Více u Heleny Pauerové, 
tel. 727 810 705.
Manželské večery. Celosvětový pro-
gram pro manžele jakéhokoli věku, vyznání  
a barvy pleti. Na večery je nutné se přihlásit.
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro 
začátečníky, tak i pro pokročilé. Veškeré 
informace naleznete také na 
www.kyjov.dcpr.cz.

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, Kyjov – 
Nětčice u sila. Každé úterý a čtvrtek od 
9:30 do 11:30. KMK bude některé dny 
otevřen i v odpoledních hodinách, a to od 
16.00 do 18.00 hodin na tvoření se starší-
mi dětmi. 

www.kmk.wbs.cz, cprkyjov@ado.cz.
Úterý 3. 4. - Jarní kytičky
Úterý 3. 4. - Jarní dekorace na dveře 
(16:00 – 18:00)
Čtvrtek 5. 4. Chůze - slalom
Úterý 10. 4. - Náladoví panáčci
Úterý 10. 4. Keramika – tvoření (16:00 – 
18:00)
Středa 11. 4. Chvilka pro tebe (16:30 – 
18:30) – setkávání maminek bez dětí
Čtvrtek 12. 4. - Hnědá barva
Čtvrtek 12. 4.  - přednáška „Hranice  
a děti, děti a hranice“ - Jak dětem hra-
nice nastavit moudře bez poučování, křiku 
či bití? Jak vědět, co je/není příliš? Tušíme, 
že to musí jít jinak! Přijďte si na seminář 
prožít, jak lze nastavit hranici s láskou. 
Přihlášky: irena.kubantova@gmail.com.
Úterý 17. 4. - Sluchové pexeso
Úterý 17. 4. - Malování na trička (16:00 
– 18:00)
Středa 18. 4. - Chvilka pro tebe (16:30 – 
18:30) – setkávání maminek bez dětí
Čtvrtek 19. 4. - Rozkvetlé stromy
Úterý 24. 4. - Kočky
Úterý 24. 4. Keramika – glazování (16:00 
– 18:00)
Čtvrtek 26. 4. - Čarodějnice
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

KLUB BÁRKA

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Najdete nás, za plátnem letního kina na 
adrese Sv. Čecha 280, tel.: 777 128 849, 
nebo e-mail: petra.hradilova@kyjov.chari-
ta.cz.
Téma měsíce: jaro

Workshopy 
12. 4. - květiny z barevného papíru
26. 4. - klubový strom
Besedy s promítáním každé pondělí. 
Biják každý pátek.
Klubový parlament - 19. 4.  
Otvírací doba klubu: po, út, čt, pá 14:00 – 
18:00

KOCKY

Sobota 7. 4. v 10:00 - Jaro v organických 
zahradách (pořádá Petra Sedláčková)
Úterý 11. 4. ve 14:00 - Setkání pečujících
Sobota 21.4. ve 14:00 - Hravá sobota.
Turnaj v Člověče nezlob se pro všech-
ny generace. V případě hezkého počasí 
budeme hrát venku. S sebou vlastní hru, 
děti i babičku s dědečkem, drobné občer-
stvení a dobrou náladu.
Sobota 7. 4. v 13:00 - sraz u koupaliště
Ukliďme svět, ukliďme Česko - úklid 
cyklostezky do Bohuslavic a břehu Kyjov-
ky. Opékání špekáčků.
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Kyjov hraje letos nejvyšší soutěž ve stolním tenise žen
Stolní tenis v  Kyjově v  letošní sezoně 
hraje poprvé v  historii nejvyšší soutěž 
– extraligu žen. Je to díky spolupráci 
s  nejlepším klubem v  ČR – SKST Mart 
Hodonín Stavoimpex - jehož hráčky jsou 
jedenáctinásobnými mistryněmi ČR. Tre-
nérem Hodonína je odchovanec kyjov-
ského oddílu Jaroslav Mikeska ml.
Domácí utkání se v Kyjově na Sokolovně 
odehrála v pátek a v sobotu a vždy i před 
solidní návštěvou.
Výsledky posledních kol: 9. 2. – TJ So-
kol Kyjov Eurolamp – CDU Ostrava 6:4, 
10. 2. - TJ Sokol Kyjov – Baník Havířov 
4:6, 20. 2. – TJ Sokol Kyjov Eurolamp – 
SKST Hodonín 1:6
Děvčata odehrála pěkná a vyrovnaná 
utkání a po dlouhodobé části soutěže 
skončila na pěkném 6. místě a vybojo-
vala postup do čtvrtfinále soutěže, play 
off, kde nastoupí proti favorizovanému 
týmu z Moravského Krumlova, loňským 
finalistkám soutěže. V  jejich týmu na-

stupuje japonská hráčka a dvě bývalé 
hráčky Hodonína. Obě utkání v základní 
části vyhrála děvčata z  Mor. Krumlova, 
a to 6:3 a 6:1. Přesto doufáme, že sou-
peřky potrápíme. Zejména naše nejlepší 
hráčka Solomiya Brateyko, která je mo-
mentálně na 101. místě světového žeb-
říčku. Všechny vás srdečně zveme na 
první utkání čtvrtfinálové série, které se 
odehraje na sokolovně v Kyjově v pátek 
6. 4. od 18:00.
Program Play Off:
6. 4. v 18.00: TJ Sokol Kyjov – MK Řez-
novice Mor.Krumlov
7. 4. v 18:00: MK Řeznovice M.Krumlov 
– TJ Sokol Kyjov
V  případě nerozhodného stavu 14. 4. 
v Mor. Krumlově.
Soutěže mužů:
TJ Sokol Kyjov hraje také soutěže mužů. 
A družstvo hraje Okresní ligu a bojuje 
o záchranu v  soutěži. Poslední domácí 
utkání se odehrálo po uzávěrce Kyjov-

ských novin 25. 3. v  10:00 proti Stráž-
nici. Ve stejný čas nastoupilo v Okres-
ním základu C družstvo proti Vlkoši.  
B družstvo v Okresním přeboru hrálo své 
poslední domácí utkání 17. 3. ve 14:00 
proti Slovanu Hodonín.
Všechny výsledky najdete na 
stis.ping-pong.cz/htm/
Jaroslav Mikeska st., vedoucí oddílu

Vycházky s turisty
3. 4.  Čeložnice - Bohuslavice - Boršov
 6,8 km, 9:53, bus
10. 4. Želetice - rezervace Adamce - 
 Nenkovice - Šardice 
 8 km, 8:56, bus
17. 4. Dubňany - rez. Hůrky (hlaváčky) - 
 Milotice 
 6,4 km, 8:40, bus
24. 4. Brno, Mariánské údolí 
 5,4 km, 8:26, vlak

Netradiční zimní příprava 
Kyjovských hokejbalistů
Již poslední únorový víkend odstartova-
la jarní část hokejbalové soutěže všech 
věkových kategorií hokejbalového cent-
ra mládeže HBK Kyjov. Počasí si s námi 
trochu pohrálo, ale naši mladší doros-
tenci přesto nastoupili za mrazivého 
dne k  extraligovému zápasu s  týmem 
Ostravy. Zápas se mohl odehrát jen za 
velké pomoci správců stadionu, kteří ho-
kejbalové hřiště udrželi v provozuschop-
ném stavu. Touto formou bych jim chtěl 
poděkovat za skvělou práci. Poté to již 
bylo ráz na ráz, kdy se týden po týdnu 
do soutěží zapojovaly postupně všech-
ny mladší kategorie. Přesto bych se rád 
poohlédl za zimní přípravou, kterou hráči 
nemají v  oblibě. Letošní zimní přípravu 
naši trenéři okořenili hráčům v  podobě 
biatlonu na sucho. Vytvořili v  tělocvičně 
běžeckou dráhu a do ní implementovali 
simulovanou střelnici. Závody byly ne-
skutečné a díky střelnici dramatické do 
samého závěru. Tento atraktivní zimní 
sport se stal pro naše hráče skutečným 
hitem letošní zimní přípravy. A možná 
i tato dobře zvolená příprava přispě-
la k  dobrému výsledku našich starších 
žáků na prestižním zimním turnaji Praž-
ský míček. I když se turnaj výsledkově 
nevydařil, herně to byla pro hráče ob-

rovská zkušenost, kterou mohou využít 
v  jarní části sezony. Zimní příprava se 
našim týmům vydařila a vy můžete být u 
toho, když budou bojovat v  prestižních 
soutěžích České republiky. Srdečně vás 
zveme na zápasy jarní části sezony na 
naše domovské hřiště v areálu Městské-
ho stadionu v Kyjově. Kvalitní soupeři 
jsou zárukou špičkového hokejbalu. Ku-
příkladu Slávia Praha zavítá do Kyjova 
v rámci ženského hokejbalového turnaje 
v sobotu 7. 4. Všechny informace najde-
te na www.hokejbal-kyjov.cz, nebo na 
facebook HBK Kyjov.

Ing. Martin Vaculík, 
vedoucí Hokejbalového 

centra mláděže HBK Kyjov

Zimní přírodou – 
15. Ročník
Pochod se konal v sobotu 3. března
Účast: 251 turistů z 57 obcí a měst.
Nejmladší: Matyáš Navrátil z Vřesovic (6 mě-
síců). Nejstarší: Vojtěch Rosůlek ze Starého 
Města (95 let). Nejvzdálenější: Jaroslav Ka-
valír z Mladé Boleslavi. Nejpočetnější rodina 
na akci: rodina Vojtěcha Pavlecha z Vřesovic.
Vřesovice, 2. Kyjov, 3. Hodonín, 4. Ježov, 5. 
Brno. Účast na jednotlivých trasách: 5 km - 
58 turistů; 8 km – 101 turistů; 10 km – 92 
turistů. Kontroly byly umístěny na hoře Sv. 
Klimenta a v altánku pod Koryčanskou kaplí
a v lesním Baru. Všechny účastníky zdobila v 
cíli plaketa a diplom, tradičně byli odměněni 
nejstarší, nejmladší, nejvzdálenější účastníci 
a také nejpočetnější rodina na akci zlatou 
medailí a hodnotnými věcnými cenami. Účast 
se všem započítává do soutěže „O zlatého 
turistu 2017 - 2021“. Zveme všechny na naši 
příští akci: 5. května 2018 – Putování mo-
ravským slováckem – 17. ročník.

Zleva: Solomiya Brateyko, Anežka Ilčíková, 
Veronika Kmeťová. Foto: autor.

foto: HBK Kyjov
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Bárta nebude chybět na startu 25. ročníku Českého poháru
Pořadatelé CK Sokol Dacom Pharma Ky-
jov spolu s městem Kyjov uspořádají v ter-
mínu 14. a 15. dubna jubilejní 25. ročník 
cyklistických závodů, které jsou součástí 
českého poháru – Na kole regionem Ky-
jovského Slovácka 2018. Pořadatelé oče-
kávají rekordní počet startujících ve všech 
kategoriích. Kromě nejlepších klubů z Čes-
ké republiky budou na startu závodníci ze 
Slovenska, Polska, Maďarska, Rakouska, 
Německa, Srbska a Litvy. Na startu letos 
nebude chybět ani odchovanec kyjovské 
cyklistiky, profesionál Jan Bárta, který je 
několikanásobným mistrem ČR v časovce.
V  sobotu 14. 4. se uskuteční cyklistické 
kritérium Memoriál Jakuba Mrnky. Okruh  
v délce 1,6 kilometru má start a cíl v Ko-
menského ulici u Sokolovny a povede 
ulicemi Dobrovolského a Nádražní (viz 
mapa). Závod si v dané trase vyžádá úpl-
nou uzavírku. Přesné starty jednotlivých 
závodů jsou uvedeny v tabulkách. Závod-
níci se představí na rovinatém dlouhém, 
hlavně velmi rychlém okruhu, který posky-
tuje divákům mnoho dramatických spurtů.
V neděli 15. 4. se závod přesune do kop-
covitého profilu. Závodníky čeká cyklistic-
ké utrpení v podobě Strážovského kopce. 
Je to jeden z nejtěžších kopců u nás, kde 
se cyklistické závody pořádají. Silniční 
okruh v  délce 15 km se pojede po trase 
Strážovice – Věteřov – Sobůlky – Strážovi-
ce. Ten bude zcela uzavřen v protisměru. 
Obyvatelé na něj budou moci vjet po smě-
ru závodu, avšak jen na pokyn pořadatelů.  
V dlouholeté historii se traduje, že ten, kdo 
v  Kyjově vyhraje, vždy něco v  cyklistice 
dokázal nebo dokáže. Vyhráli tady Peter 
Sagan, Roman Kreuziger, Zdeněk Štybar, 
Martina Sáblíková a také odchovanec ky-
jovského klubu Jakub Kratochvíla.
Závod se koná pod záštitou hejtmana Ji-

homoravského kraje JUDr. Bohumila Šim-
ka a starosty města Kyjova Mgr. Františka 
Lukla, MPA. Cyklistický klub Sokol Dacom 
Pharma Kyjov si váží veškeré podpory 
sponzorů, bez kterých by nebylo možné 
závody uspořádat, a dobrovolníků, kteří se 
zapojí do příprav závodů.
Dá se říci, že tyto závody jsou dítětem 
dlouholetého předsedy cyklistického klubu 
pana Vladimíra Huška, který stál před asi 
30 lety u zrodu cyklistického klubu a tento 
okruh objevil. Pan Hušek oslavil začátkem 
roku významné životní jubileum - 60 let. Za 

svou mnohaletou činnost byl mnohokrát 
oceněn, hlavně za práci s  talentovanou 
mládeží a pořádání významných sportov-
ních a společenských událostí. Vychoval 
nespočet talentovaných cyklistů, o které 
mají zájem další týmy nejen v Česku. V ju-
niorské kategorii se v  pohárovém závodu 
představí například Antonín Kostiha a v ka-
tegorii U23 Pavel Gruber. Za celý cyklistický 
klub přejeme panu Huškovi další úspěšné 
cyklisty, spoustu energie a hlavně zdraví!

Nela Kostihová

Trasa sobotního Memoriálu Jakuba Mrnky



Chutná kuchyně, lahodné pivo a měkké lože u nás můžete 
s chutí užívat již delší dobu. Ale to nám nestačí. 
Chcem vás ještě hýčkat a rozmazlovat.

Užít si u nás můžete chmelovou, 
kvasnicovou či bylinkovou lázeň 
nebo vyzkoušet bylinkovou 
napařovací káď a také se příjemně 
namasírovat.

Rezervovat procedury, 
objednat DÁRKOVÉ POUKAZY 
můžete telefonicky na 518 614 313, 
773 795 652 nebo emailem 
recepce@kyjovsky-pivovar.cz

Kvalitu kyjovského 
piva ocenily 
i odborné poroty.

www.kyjovsky-pivovar.cz



pro vás.
11 let

Již

Vše za pekné ceny.

Tešíme se na Vaši návštevu!
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